

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

WYSOKIE ODZNACZENIE DLA GRECKIEGO GOŚCIA

Premier Grecji Andreas Papandreu z wizytą w Polsce

NA ZAPROSIENIE PREMIERA POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ, GEN. WOJCIECHA JARUZELSKIEGO 22 BM. PRZYBYŁ DO POLSKI Z OFICJALNĄ WIZYTĄ PREMIER REPUBLIKI GRECKIEJ ANDREAS PAPANDEU. WIZYTA JEST DONIOŚLĄ WYDARZENIEM W ROZWOJU STOSUNKÓW POLSKO-GRECKICH, OPARTYCH NA WZAJEMNYM ZROZUMIENIU I SZACUNKU ORAZ DĄŻENIU DO WSPÓLPRACY ZARÓWNO WE WSPÓLNYM INTERESIE, JAK I W IMIĘ POKOJU NA ŚWIECIE.

Uroczystość powitania greckiego gościa odbyła się na udekorowanym flagami obu krajów lotnisku Okęcie w Warszawie. Obecni byli: premier, gen. Wojciech Jaruzelski, przewodniczący CK SD wicepremier Edward Kowalczyk, wiceprezes NK ZSL Józef Kukulka, przewodniczący Rady Krajowej PRON Jan Dobraczyński, członek Biura Politycznego KC PZPR: sekretarz KC Józef Czyrek, wicepremier Zbigniew Messner, minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski.

O godz. 11 lądował samolot specjalny ze Sztokholmu. Przy stopniach samolotu dostojnego gościa i jego małżonkę witał — gen. Wojciech Jaruzelski z małżonką — dzieć w harcerskich mundurkach wreczając im bukiet kwiatów. Rozlegała się dźwięki hymnów narodowych Grecji i Polski. Andreas Papandreu w towarzystwie Wojciecha Jaruzelskiego odbiera raport dowódcy Kompanii Reprezentacyjnej WP, a następnie przechodząc przed frontem kompanii oddaje pokłon sztandarowi i pozdrawia żołnierzy.

Defilada Kompanii Reprezentacyjnej WP kończy uroczystość powitania na lotnisku. Swoją wizytę w Warszawie premier Grecji rozpoczął od złożenia wieńca na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza, na placu Zwycięstwa.

Po odebraniu narodowego hymnu Grecji A. Papandreu złożył na płycie grobu wieńiec laurowy, przepasany szarfą o barwach narodowych Grecji. Orkiestra odegrała hymn polski. Dostojny gość wysłuchał informacji o historii tego momentu i dokonał wpisu do księgi pamiątkowej Grobu Nieznanego Żołnierza.

Z placu Zwycięstwa premier Grecji udał się na staromiejski rynek, gdzie w Muzeum Historycznym m. st. Warszawy obejrzał film dokumentalny „A jednak Warszawa”, ukazujący zniszczenia stolicy i jej powojenna odbudowę.

Stad. staromiejskimi uliczkami, premier Grecji wraz z towarzyszącymi mu osobami przesyłali do Zamku Królewskiego Zapomnianego z historią tego pomnika państwo-

(Dalszy ciąg na str. 2)



N/z.: podczas uroczystości powitania na lotnisku Okęcie. CAF — Damazy Kwiatkowski — telefoto

Posiedzenie Prezydium Rządu

Biuro Prasowe Rządu informuje: 22 bm. Prezydium Rządu rozprawiło wstępne założenia nowej regulacji prawnej układów zbiorowych pracy. Nowe rozwiązania w tym zakresie poddyktowane są zmianami w systemie organizacji i zarządzania gospodarką narodową oraz w strukturze ruchu związkowego. Prezydium Rządu postanowiło przedstawić związkom zawodowym kierunkowe propozycje zmian w układach zbiorowych do konsultacji. W oparciu o zebrane ta drogą wnioski i uwagi opracowany zostanie projekt ustawy o układach zbiorowych.

Następnie Prezydium Rządu omówiło problemy modernizacji i rozwoju przemysłu celulozowo-papierniczego. Przemysł ten skupia 96 przedsiębiorstw w tym 4 zakłady zaplecza technicznego. Ta gałąź produkcji plasuje się na jednym z ostatnich miejsc w kraju pod względem wieku maszyn i urządzeń produkcyjnych. Powoduje to szybkie zużycie majątku trwałego i niekorzystnie wpływa na ochronę naturalnego środowiska. Obecny stan tego przemysłu grozi spadkiem pro-

dukcji celulozy i papieru. Aby do tego nie dopuścić, a w najważniejszych asortymentach uzyskać konieczny wzrost Prezydium Rządu przyjęło program nt. „Stan techniczny i możliwości utrzymania produkcji w przemyśle celulozowo-papierniczym do 1990 roku” z zaleceniem uzupełnienia go o uwagi zgłoszone w czasie posiedzenia. Postanowiono, że program zostanie wykorzystany jako studium do prac nad projektem Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1986-1990. Jednocześnie Prezydium Rządu zobowiązało ministra leśnictwa i przemysłu drzewnego do lepszego wykorzystania umiejętności i zdolności produkcyjnych w przemyśle celulozowo-papierniczym.

Prezydium Rządu przyjęło postanowienie o udzieleniu pomocy zakładom przetwórczym siarki „Siarkopol” w realizacji budowy nowej kopalni siarki na złożu Osiek oraz w rozbudowie Elektrowni Polaniec o dwa bloki po 200 MW z przystosowaniem do zasilania kopalni w energię ciepłą. Zdolność wydobycza istniejących trzech kopalni siarki wynosi ok. 5 mln ton w ciągu roku. Dwie z nich mają zasoby pozwalające na wieloletnią stabilną eksploatację, natomiast w trzeciej — w Grybowie, następuje stopniowy spadek produkcji w wyniku wyczerpywania się złoża. Budowa nowej kopalni otworzyłaby o zdolności produkcyjnej ok. 1,8 mln ton na rok, umożliwiłaby utrzymanie wpływów dewizowych z opłacalnego eksportu siarki.

Nie ukazał się „The Times”

„The Times” — jeden z najstarszych dzienników brytyjskich — nie ukazał się w poniedziałek z powodu strajku drukarzy. Jak poinformował rzecznik tego dziennika, przyczyną sporu są głównie rozbieżności na temat płac, które zdaniem strajkujących powinny być wprowadzone w związku z zastosowaniem nowej maszyny drukarskiej, która umożliwi zwiększenie nakładu gazety. Agencja przypomina, że pod koniec lat siedemdziesiątych z powodu strajku drukarzy „The Times” nie ukazywał się przez 11 miesięcy.

Dziwne prawa

W wydanej niedawno książce Lawrence'a Petersa: „Dlaczego wszystko toczy się na przekór” przytoczone są dziwne prawa, obowiązujące w różnych miastach i stanach USA.

W jednym z okręgów Arizony złodziei, który ukradł kawałek mydła, powinien myć się nim tak długo aż nie zużyje go w całości. W Seattle uważa się za niezgodne z prawem chodzenie z ukrytą pod ubraniem bronią, jeśli jej długość przekracza 8 stóp (ponad 180 cm). Polewanie ogrodu podczas deszczu traktowane jest jako przestępstwo w mieście Haeloake w stanie Massachusetts. A oto ustawa, aktualna zwłaszcza w związku z trwającą obecnie w USA kampanią przedwyborczą: od 1930 r. w stanie Wirginia zakazana jest „praktyka przekonywania przez wszystkich, z wyjątkiem kandydatów na wybieralne stanowiska”.



Jesień, gdy nie stąpi deszcz, jest piękna.
CAF
Krzysztof Sitek

Delegacja Sejmu w ZSRR

W poniedziałek przybyła do Moskwy, na zaproszenie Rady Najwyższej ZSRR, delegacja Sejmu PRL z marszałkiem Sejmu Stanisławem Gucą na czele.

Delegacja rozpoczęła pobyt w Moskwie od złożenia oficjalnej wizyty w Radzie Najwyższej ZSRR.

Tego samego dnia delegacja Sejmu PRL przeprowadziła rozmowy w Komitecie Wykonawczym Moskiewskiej Rady Miejskiej.

W poniedziałek wieczorem delegacja Sejmu udała się do Lotewskiej SRR, gdzie zapoznała się z formami pracy władz republikańskich.

Prymas Polski przybył do NRD

Na zaproszenie przewodniczącego berlińskiej konferencji biskupów, kardynała Joachima Meisnera, przybył w poniedziałek z wizytą do NRD prymas Polski kardynał Józef Glemp.

Przed wieczorem prymas odwiedził ambasadę PRL w Berlinie.

Wieczorem prymas Glemp konsekrował mszę w berlińskiej katedrze św. Jadwigi z okazji śródroźnej rocznicy pontyfikatu Jana Pawła II.

(PAP)

30 LAT SCENY OPEROWEJ W ŁÓDZI Wspomnienia i premiery

Na pytanie: dlaczego powstał teatr operowy w Łodzi, to o 30 lat temu, kiedy rodzila się jego łódzka tradycja — można odpowiedzieć na wiele różnych sposobów. Jak zawsze jednak w sztuce o jakości sceny zdecydowali ci, którzy służyli jej talentem i pracą. Trudno wyliczyć wszystkich, którzy zajęli w dziejach opery w Łodzi pierwsze i najważniejsze. W sobotę na scenie jednego z jej teatrów — prof. Władysława Raczkowskiego — delegacja Teatru Wielkiego złożyła kwiaty.

Ponieważ cały sezon — jak zapewnia dyr. Sławomir Pietras — będzie poświęcony jubileuszowi — do tradycji i twórczych herosów będziemy wracać. Wczoraj jak zwykle przed premierą zaproszono dziennikarzy na konferencję. Była ona niezwykle przyzwoita, bowiem grono osób, których nazwiska w dziejach tej sceny pozostaną

niezapomniane. Ożyły wspomnienia i wrażenia z minionych premier. Na to spotkanie przyszli solistki: Jadwiga Pietraszkiewicz, Halina Romanowska, Lidia Skowron, tancerka, żona wspaniałego choreografa — Maria Łapińska-Parnell, niezrównana organizatorka pracy artystycznej — Lidia Jelenowa, śpiewacy: Stanisław Heimberger i Igor Mikulin. Były więc refleksje przeplecione ogromnym sercem do teatru, do publiczności, która zaakceptowała i polubiła tę scenę. Przypomniano wiele tytułów — od „Straszego dworu” (premiera — 18.X.1954 r.) poczynając. I pomyśleć, że jednym z recenzentów tego spektaklu był późniejszy znakomity szef artystyczny Teatru Wielkiego — Zygmunt Latoszewski, który pisał wówczas, że tyle razy widział „Straszny dwór” i tyle razy go realizował, ale to raz pierwszy

(Dalszy ciąg na str. 2)

STRAJK GÓRNIKÓW BRYTYJSKICH Czy starczy węgla na zimę?

Pracownicy odkrywkowych kopalni węgla, zrzeszeni w Związku Zawodowym Transportowców (TGUW) opowiedzieli się znaczną większością głosów (70 procent) za wstrzymaniem dostaw węgla dla elektrowni. Ponadto domagają się zwiększenia odszkodowań z tytułu utraty pracy.

Tymczasem w poniedziałek, na cztery dni przed rozpoczęciem zapowiadzanego strajku szytarów i pracowników nadzoru technicznego kopalni brytyjskich, Krajowy Zarząd Węgla zamieścił w prasie jako płatne ogłoszenie abele wzywające 17 tysięcy pracowników nadzoru by nie przystępowali do strajku. Gdyby doszedł on do skutku, wydobycie węgla w W. Brytanii zostałoby całkowicie wstrzymane.

Uneruchomienie wszystkich kopalni węgla spowodowałoby przerwy w dostawach opału co w związku z nadchodzącą zimą byłoby szczególnie uciążliwe w życiu codziennym obywateli brytyjskich. 70 procent tutejszych elektrowni pracuje na węglu. Przedstawiciele Zarządu Węgla utrzymują, że zapasy paliwa dla elektrowni są wystarczające.

II Zjazd ZMW kontynuuje obrady

W Warszawie kontynuuje obrady II Krajowy Zjazd Delegatów ZMW. W godzinach popołudniowych, po zakończeniu prac w zespołach problemowych, delegaci wznowili dyskusję plenarną. Poruszone były w niej najistotniejsze problemy życia i pracy młodego pokolenia mieszkańców wsi. W centrum zainteresowania dyskusyjantów znajdowały się zwłaszcza sprawy związane z aktywizacją społeczno-zawodową młodzieży wiejskiej, warunkami jej startu zawodowego oraz dostępem do oświaty i kultury.

Delegacji podkreślali, że w wielu jeszcze sferach życia widoczne są na wsi zaniedbania; trzeba by sukcesywnie likwidować w czymś istotną rolę powinni odegrać członkowie związku Młodzież chłopska

— stwierdzono — nie chcą wyciągać rąk po gotowe; pragnie sama w ramach swych sił i możliwości rozwiązywać problemy wsi i kraju.

Możliwość działania jest coraz więcej: świadczą o tym inicjatywy podejmowane przez członków ZMW i prezentowane z trybuny zjazdowej. W ich efekcie przybyło na wsi wiele nowych placówek kulturalnych, dróg i boisk sportowych.

Z szerokim odzewem spotkało się w środowisku wiejskim wezwanie Krajowej Rady PRON do tworzenia Społecznych Komitetów Pomocy Szkole. W działaniach tych — podkreślano w dyskusji — młodzież wiejska pragnie jednak otrzymać większą pomoc ze strony terenowych władz administracyjnych i gospodarczych.

(PAP)

OD 1 LISTOPADA Nowe taryfy usług pocztowych i telekomunikacyjnych

Ministerstwo Łączności wprowadza od 1 listopada br. zmiany niektórych opłat pocztowych i telekomunikacyjnych w ruchu krajowym. Taryfa pocztowa — w zależności od rodzaju usługi — wzrośnie średnio od 25 do 50 proc., zaś telekomunikacyjna — od 20 do 50 proc. Jednocześnie obniżone zostaną opłaty za niektóre świadczenia dodatkowe.

Opłata za list zwykły zamiejscowy będzie wynosiła 10 zł, a nie jak dotąd 8 zł. Ten sam list o wadze przekraczającej 250 g ma kosztować 20 zł zamiast 16 zł. Nie ulega zmianie opłata za list zwy-



Władomo — metro interesuje każdego.

CAF — Krzysztof Sitek

Doktorat honoris causa UJ dla A. Papandreu

Uniwersytet Jagielloński poinformował 22 bm. o nadaniu tytułu doktora honoris causa profesorowi Andreasowi Papandreu — premierowi Grecji. Z wnioskiem o nadanie tej godności wystąpił do senatu krakowskiej Almae Mater Wydział Prawa; wniosek poparły warszawska Szkoła Główna Planowania i Statystyki oraz Uniwersytet Śląski. Przyznając tytuł senat kierował się szacunkiem dla ogromnego dorobku naukowego Andrzeasa Papandreu, znakomitego ekonomisty i politologa autora 80 monumentalnych prac z tych dziedzin, profesora wielu uniwersytetów świata.

(PAP)

CO DZIEŃ CONTESIE

W 297 dniu roku słońce weszło o godz. 6.15, zajdzie zaś o 16.25.

Imieniny obchodzą:
Jan, Marianna, Seweryn, Teodor, Ignacja, Odilia

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następujące pogody: zachmurzenie umiarkowane, wzrastające do dużego, okresami opady deszczu. Temperatura maksymalna w dzień ok. 16 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny z kierunków zachodnich i południowo-zachodnich.

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 994,8 hPa czyli 736,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1944 — Wyzwolenie Suwałk.
1962 — Stany Zjednoczone rozpoczęły blokadę Kuby.
1944 — Otwarcie Uniwersyte- tu im. M. Skłodowskiej-Curie w Lublinie.

Taka sobie myśl

Przyjaciel jest współnikiem trosk.

Uśmiechnij się



— Trzeba było pamiętać o drążkach!

SPORT

Echa sportowej niedzieli

► Futbolistki Ogniska TKKF „Teofilów” rozegrały kolejny towarzyski mecz, odnosząc zwycięstwo nad jedenastką Wisły Płock 9:1.

► Po klasyfikacyjnym turnieju juniorów młodszych w szermierce awans do ogólnopolskiego turnieju w tej kategorii wiekowej wywalczyli: we florecie dziewcząt — Czark, Malinowska, Kaleta; we florecie chłopców — Rańny, Szwarczewski, Hamecz (wszyscy Zjednoczeni Fabianów). W turnieju szpadowym wystąpił: Marcinik Drokha i Baliński, a w szabli: Aleksandrowicz, Poludnikiewicz (wszyscy Włókniarz).

► Walkę o drugoligowe punkty rozpoczął hokejski, Złociński Włókniarz pokonał rezerwy gdańskiego Stoczniowca 17:4, a Boruta uległ GKS w Jastrzębku GKS 2:14. W meczu ligowym juniorzy LKS pokonał dwukrotnie w Bydgoszczy Polonię 15:2 i 11:4.

► Na czele tabeli III ligi piłkarskiej (grupa IV) znajduje się tomaszowska Lechia, która pokonała u siebie AZS W-wa 3:0. Inne wyniki ligowych drużyn: Polonia — Orzeł 2:1, Włókniarz Kalisz — Borussia 2:1.

► Kolejne zwycięstwo odnieśli koszykarki drugoligowego Spolem zwyciężając w Toruniu Wisłę 94:61 (Fiedorczuk zdobył 23 pkt.). Przerwały mecz koszykarki Widzewa i LKS II, Włókniarki uległy w Gdańsku AZS 60:77, a LKS II przegrał w Łodzi z Włókniarzem Białostok 34:90.

► Pozytywnie utrwalił piłkarze rezerwy CHKS, którzy przegrali w sobotę w Opolu z Gwardią 23:27, zwyciężając w rewanżu 30:26. Pabianicki Włókniarz wygrał dwumecz z Ogniwem Szczecin 32:26 i 31:26.

► Szczytności Anliany wystąpiły w Piotrkowie, ulegając w sobotę Piotrowi 16:20 i wygrały niedzielny rewanż 17:16. CHKS pokonał u siebie AZS W-wa 21:17 i 28:18.

Z piłkarskich boisk Europy

► W eliminacyjnym meczu piłkarskich mistrzostw świata (grupa IV), NRD przegrała z Jugosławią 1:3 (1:1).

TABELA

1. Jugosławia	3:1	4-0
2. Francja	2:0	4-0
3. Bułgaria	1:1	0-0
4. NRD	0:2	2-2
5. Luksemburg	0:2	0-4

ANGLIA. Piłkarze Arsenalu nadal zbierają punkty w rozgrywkach I ligi angielskiej. W sobotę w 11 kolejce Arsenal wygrał u siebie z Sunderlandem 3:1 i było to ósme zwycięstwo lidera w rozgrywkach ligowych. W zespole gospodarzy do brzo grał młody Allison, który zastępował kontuzjowanego Martina. Arsenal o 4 pkt. wyprzedza zespół Sheffield Wednesday. Wicelider zajął szóste zwycięstwo w rozgrywkach ligowych wygrywając u siebie wysoko z Leicesterem 5:0. Znamięty mecz rozegrał Varadi, który zdobył 3 bramki. Ciężki mecz mają za sobą piłkarze Manchesteru United, którzy wygrali u siebie z Tottenhamem 1:0. Mecz był bardzo brydki, obfitował w wiele fauli, a zwycięską bramkę uzyskał Hughes. Nie widzie się nadal obrońcy tytułu mistrzowskiego FC Liverpoolu. Tym razem zwycięzca poznańskiego Lecha w Pucharze Europy przegrał na własnym boisku w derbach Liverpoolu z Evertonem 0:1. Zwycięstwo Evertonowi dała piękna bramka

ka Sharpa. Było to pierwsze zwycięstwo Evertonu na boisku rywala od 14 lat. Był to zarazem siódmy ligowy mecz Liverpoolu bez zwycięstwa, a zarazem czwarty, w którym Liverpool nie zdobył bramki. Nie udało się powrócić na boisko, po kontuzji Rusha. W dniu swych 23 urodzin nie zdołał on potwierdzić swych wysokich umiejętności strzeleckich.

FRANCJA. Pechowa okazała się trzynasta kolejka rozgrywek I ligi piłkarskiej Francji. Na lidera, zespół Bordeaux. Po raz pierwszy piłkarze Bordeaux zeszli z boiska pokonani w meczu wyjazdowym w Lens (1:3). Mimo przegranej utrzymali prowadzenie w tabeli — 11 pkt. i wyprzedzają Nantes — 10 pkt. i Auxerre — 11 pkt.

WYNIKI: Sochaux — Paris St. Germain 4:1, Rouen — Brest 2:2, Strasbourg — Toulon 0:1, Laval — Lille 1:1, Monaco — Nancy 1:0, Auxerre — Tours 1:0, Metz — Bastia 1:0, Lens — Bordeaux 1:1, Marseille — Toulouse 3:1.

RFN. Grad braku: 5 koleżeń rozgrywek. Padły at 4 bramki. Najwięcej (siemem) w Bremie, gdzie miejscowy Werder wysoko wygrał z Hamburgerem SV 5:2, co jest swego rodzaju niespodzianką.

W tabeli prowadzi Bayern — 16 pkt. przed Borussia Mönchengladbach i Werderem — po 11 pkt.

WYNIKI: Eintracht Brunszwik — VfL Bochum 1:3, FC Kaiserslautern — Bayer Leverkusen 3:3, Bayer Uerdingen — Schalke 04 1:1, Werder Bremen — Hamburger SV 5:2, Arminia Bielefeld — Borussia Mönchengladbach 2:3, FC Koeln — Borussia Dortmund 4:1, Bayer Mönchengladbach — Eintracht Frankfurt 4:2, Borussia Dortmund — Karlsruhe SC 0:3, VfB Stuttgart — Waldhof Mannheim 3:0.

► W pierwszym eliminacyjnym meczu piłkarskich mistrzostw świata (strefa afrykańska), Nigeria wygrała z Liberią 3:0 (3:0).

► W finale piłkarskiego Pucharu Finlandii w Helsinkach miejscowy HJK wygrał z Kuusyslähti 3:1 (1:1).

Borussia — Widzew również w telewizji

Kilka dni temu pisaliśmy, że mogą być trudności z przeprowadzeniem transmisji telewizyjnej meczu II rundy Pucharu UEFA między Borussia Mönchengladbach i Łódzkim Widzewem. Dla sympatyków łódzkiej drużyny mamy jednak miłą wiadomość.

Jak poinformował nas red. Michał Bunię z Łódzkiego Ośrodka Telewizyjnego, starania Telewizji Polskiej odniosły skutek i w środę 24 października obejrzymy mecz na ekranach naszych telewizorów. Początek transmisji o godz. 20.00 w programie pierwszym. Przypominamy, że mecz będzie również transmitowany przez Polskie Radio.

Po zakończeniu spotkania Borussia — Widzew, około godz. 22 w programie II telewizji obejrzymy (z tzw. „poślizgiem”) relacje z meczu w Pucharze Zdobywców Pucharów Fortuna Sittard — Wista Kraków. (jsb)

Budowlani przegrali w Gdańsku

Nie powiodło się rugbistom Łódzkim Budowlanych, którzy w kolejnym meczu o mistrzostwo ekstraklasji przegrali w Gdańsku z Lechią 3:7. Porażki doznała także „15” sochaczewskiego Orkana, ulegając na własnym stadionie akademikom z Białan.

Stołeczny AZS prowadził w tabeli, wyprzedzając Budowlanych dwoma punktami. Orkan zajmuje czwartą pozycję mając do lidera 5 pkt strat.

WYNIKI: Lechia — Budowlani 7:3 (3:3), Orkan — AZS 18:20 (8:16), Czarni B. — Posańca 4:11, Skra — Ognio (mecz przerwany na 28 bm.).

GDZIE TA PARA...? Z BOCZNEJ TRYBUNY

Smutne refleksje nasunęły się w głowie obserwatorów trzydniowego turnieju pucharowego w Gdańsku. W niedzielny wieczór odbył się w hali przy al. Unii. Nie wiem jak poziom zawodniczy, ale poziom sztuki gry — bardzo niski. Trenerzy rozkładają ręce, nie widząc już prawie szansy podniesienia tej klasy. Z kim więc trener J. Matlak ma budować „medalową reprezentację”?

W korzystniejszej sytuacji jest H. Wagner. Istotnie, mężczyźni prezentują lepszy styl, czego dowodem były podobny turniej rozegrany w hali Resursy. Co godne podkreślenia, w pucharowym turnieju w hali przy al. Włókniarzy przedligowy egzamin zdał u udanych potencjał z renomowanymi firmami (Legia, Hutnik Kraków) gospodarze.

GDZIE TA PARA...? Z BOCZNEJ TRYBUNY

W pucharowym turnieju można było dojść do wniosku, że wiele z nich (niektórzy są nawet zdania, że większość) zdemontowało formę z końca sezonu. Trenerzy rozkładają ręce, nie widząc już prawie szansy podniesienia tej klasy. Z kim więc trener J. Matlak ma budować „medalową reprezentację”?

W korzystniejszej sytuacji jest H. Wagner. Istotnie, mężczyźni prezentują lepszy styl, czego dowodem były podobny turniej rozegrany w hali Resursy. Co godne podkreślenia, w pucharowym turnieju w hali przy al. Włókniarzy przedligowy egzamin zdał u udanych potencjał z renomowanymi firmami (Legia, Hutnik Kraków) gospodarze.

55 lat Aeroklubu Łódzkiego

Z okazji 55 rocznicy powstania Aeroklubu Łódzkiego i 40-lecia PRL, wczoraj w Domu Kultury ZPB im. J. Marchlewskiego, odbyła się jubileuszowa akademicka, na którą przybyli m.in. zastępca dowódcy wojsk lotniczych ds. lądowych — gen. bryg. Michał Polech, wiceprezes Zarządu Głównego Aeroklubu PRL i sekretarz KW PZPR w Piotrkowie Trybunalskim — Stanisław Kolasa, przedstawiciele łódzkiego władz dzielnicowych, przedstawiciele współpracujących z aeroklubem jednostek lotniczych.

Gości powitał i okolicznościowe przemówienie wygłosił prezes Aeroklubu Łódzkiego — dr Wacław Musiał. Mówca przypomniał początki działalności aeroklubu, którego nierzwymszym instruktorem był kpt. pilot Franciszek Zwirko. Jego właśnie imię aeroklub nosi od 1969 r. W ciągu ponad pół wieku istnienia aeroklubu, jego członkowie zanotowali na swoim koncie wiele sukcesów sportowych. Niemalże są też ich zasługi dla obronności kraju. Wnieśli oni również swój wkład w rozwój naszego regionu, biorąc udział w akcjach opłania pól czy wykonując patrolowe loty przeciwporozek nad lasami.

Aeroklub Łódzki liczy 290 członków skupionych w 6 sekcjach. Rozpoczął działalność sekcja lotniarska, a w najbliższej przyszłości powstanie sekcja balonowa. W 1986 r. aeroklub będzie organizatorem III samolotowych mistrzostw Europy w lotaniu precyzyjnym.

Podczas wczorajszej uroczystości, zasłużonym działaczom aeroklubu wręczono odznaczenia i dyplomy namiatkowe.

Medalem 40-lecia PRL udekorowano Karola Gaworę, Mariana Kotlińskiego i Mieczysława Niedzwickiego.

Ponadto przyznano medale „Za zasługi dla obronności kraju”, odznakę „Zasłużony działacz lotnictwa sportowego” i brązowe odznaki im. Janka Krasickiego. (ab)

SPOTKANIE W PIOTRKOWIE TRYB.

Praworzadność przede wszystkim

Rada Miejska PRON w Piotrkowie Trybunalskim doprowadziła do spotkania byłych działaczy „Solidarności” z przedstawicielami Prokuratury Rejonowej i Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych. Na spotkaniu tym omawiano problematykę związaną ze stosowaniem w praktyce przepisów dotyczących ustawy amnestyjnej. Pracownicy tych urzędów odpowiedzieli również na szczegółowe, związane z ustawą pytania.

Spotkanie to miało konkretny wynik w postaci zgłoszonych do WUSW w Piotrkowie Trybunalskim spraw dotyczących działalności sprzecznej z obowiązującymi prawami. Dwóch uczestników tego spotkania złożyło wyjaśnienia o swojej działalności podczas okresu stanu wojennego i po jego zakończeniu, która zmierzala do reaktywowania NSZZ Rolników Indywidualnych i do wydania nielegalnego biuletynu związkowego. Namo-

Druga debata telewizyjna Reagan — Mondale

W niedzielę wieczorem czasu lokalnego w Kansas City, w stanie Missouri odbyła się druga i zarazem ostatnia debata telewizyjna

pretendentów do Białego Domu w listopadowych wyborach prezydenckich, Ronalda Reagana i Waltera Mondale'a.

Przebieg pojedynku przed kamerami transmitowanego bezpośrednio przez główne sieci telewizyjne na cały kraj i nawet za granicę, siedzieli ok. 80 mln widzów. W powszechnej ocenie Reagan był znacznie swobodniejszy niż w pierwszej debacie, zdecydowanie przegranej w stosunku do demokratycznego rywala.

Większość obserwatorów jest zdania, że na drugiej rundzie pojedynku telewizyjnego, że nawet jeśli Mondale „zwyciężył na punkty” — jak wyraził się komentator sieci telewizyjnej CBS — nie potrafił odnieść zwycięstwa w imponującym stylu, potrzebnym do zredukowania znaczącej przewagi Reagana, w sondażach opinii publicznej na dwa tygodnie przed wyborami.

W ciągu 90 minut audycji telewizyjnej Reagan usiłował przedstawić się jako ośrodek pokoju, podczas gdy jego demokratyczny przeciwnik atakował politykę Białego Domu na Bliskim Wschodzie, w Ameryce Środkowej, a zwłaszcza w dziedzinie kontroli zbrojeń, konstatając iż prezydent nie dysponuje kwalifikacjami niezbędnymi do sprawowania władzy.

Prezydent sprawiał wrażenie, jakby był bardziej rozluźniony i pewny siebie niż przed dwoma tygodniami i potrafił nawet wykorzystać swój wiek do zaatakowania oponenta. Na zarzuty kwestionujące jego podstępny wiek, prezydent odparł, iż nie należy to do sprawy i on sam nie zamierza wycofać korzyści z młodego wieku i niedoświadczona Mondale'a.

Mondale niezmienne starał się zmusić Reagana do defensywy, stawiając pod znakiem zapytania jego znajomość faktów, zwłaszcza na odcinku ostatnich antyamerykańskich zamachów w Libanie. Mondale zarzucił Reaganowi, iż swą polityką przyczynił się do umocnienia przeciwników USA, podczas gdy prezydent dopatrywał się „słabości” kandydata demokratycznego w sprawie polityki obronnej, co znacząco podnosiło temperaturę polemiki. (jsb)

R. Malinowski przybył do Rzymu

Na zaproszenie Włoskiej Konfederacji Chłopskiej przybył w poniedziałek z tygodniową wizytą do Włoch prezes Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, wicepremier Roman Malinowski. Na dworczo lotniczym im. Leonarda da Vinci w Rzymie Romana Malinowskiego powitał przedstawiciel władz konfederacji Sandro Valles i Enrico Jannone.

POSIEDZENIE POLSKO-WIETNAMSKIEJ KOMISJI

28 bm. rozpoczęło się w Warszawie IX posiedzenie polsko-wietnamskiej komisji współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej. Komisja dokona oceny realizacji zadań z zakresu polsko-wietnamskiej współpracy gospodarczej oraz wymiany towarowej.

ADAMS UZASADNIA ZAMACH NA THATCHERA Gerry Adams, poseł do Izby Gmin z Irlandii Północnej i przewodniczący partii Sinn Féin, która uważa się za polityczne skrzydło terrorystycznej Irlandzkiej Armii Republikańskiej, oświadczył w wywiadzie dla amerykańskiego tygodnika „Newsweek”, że „słusznym celem zamachów IRA są nie tylko premier Margaret Thatcher, ale i wszyscy członkowie rządu brytyjskiego w przeszłości i obecnie”.

WZNOWIENIE ROKOWAŃ W SPRAWIE PRZYJĘCIA HISPANII I PORTUGALII DO EWG

W poniedziałek ministrowie spraw zagranicznych państw Wspólnego Rynku zaszli kolejną raz do stołu rokowań nad sprawą przyjęcia Hiszpanii i Portugalii do EWG. Oczekuje się, że dwudniowe rozmowy w Luksemburgu dotyczyć będą przede wszystkim cen na produkty przemysłowe, nadzwyczaj olwii i migracyjnej siły roboczej.

24 godziny

AMBASADA USA ODMÓWIŁA WIZY

Jak donosiła ze stolicy Egiptu agencja ANA, ambasada USA w Kairze odmówiła wizy jordanowej do Stanów Zjednoczonych wiceprezidentowi światowej Rady Pokoju, sekretarzowi generalnemu Postępowej Partii Jedności Egiptu, Chaledowi Muhleddinowi.

WYWIAD SZEFA DYPLOMACJI LIBIJSKIEJ

W wywiadzie udzielonym nowojorskiemu tygodnikowi „Newsweek”, szef dyplomacji Libii, Ali Triki oświadczył, że oskarżenie Libii o zamknięcie Kanalu Sueskiego jest „absolutnym nonsensem i chwytym propagandowym”.

ZADANIE WYDALENIA AMBASADORA USA

5 meksykańskich partii politycznych zażądało odwołania i ambasadora USA w Meksyku Johna Gavina jest persona non grata oraz wydalenia Hiszpanii i Portugalii do EWG. Oczekuje się, że dwudniowe rozmowy w Luksemburgu dotyczyć będą przede wszystkim cen na produkty przemysłowe, nadzwyczaj olwii i migracyjnej siły roboczej.

Trwa śledztwo w sprawie uprowadzenia ks. J. Popieluszki

Trwa intensywne śledztwo w sprawie uprowadzenia ks. Jerzego Popieluszki. Pod nadzorem Komendy Głównej MO prowadzone są ogólnokrajowe poszukiwania zaginionego. W oparciu o dotychczasowe ustalenia kontynuowane są czynności zmierzające do ujawnienia sprawców przestępstwa.

22 bm. w godzinach wieczornych, w warunkach zbliżonych do tych, które były w dniu uprowadzenia, przeprowadzono na szosie w okolicy miejscowości Przysiek, eksperyment śledczy polegający na odтворzeniu przebiegu zdarzenia. W czynnościach tych uczestniczył kierowca ks. Popieluszki — Waldemar Chrostowski oraz inni świadkowie.

Specjaliści z Zakładu Kryminalistyki KG MO w oparciu o zeznania jednego bezpośredniego świadka uprowadzenia — Waldemara Chrostowskiego, opracowują portrety namalowane sprawców.

Ustalono i przesłuchano dwóch mężczyzn, do których po ucieczce z samochodu „Fiat-125p” zwracał się z prośbą o pomoc Waldemar Chrostowski.

W odpowiedzi na apel opublikowany w komunikatach organów prokuratury i resortu spraw wewnętrznych otrzymania od obywateli liczne sygnały i informacje. Między innymi zgłosił się pasażer samochodu „Fiat-125p” który był wyprzedzany przez samochód porwany. Niektóre informacje zawierają sugestie dotyczące aktualnego miejsca pobytu ks. Jerzego Popieluszki. W Warszawie zgłosiła się i złożyła zeznania Katarzyna P., która utrzymuje, że widziała ks. J. Popieluszkę w sobotę 20 października w godzinach popołudniowych na jednej z ulic Saskiej Kępy.

Wszystkie sygnały od społeczeństwa są wnikliwie sprawdzane. Organy prowadzące śledztwo zwracają się ponownie z prośbą o dalsze informacje, mogące przyczynić się do wyjaśnienia okoliczności uprowadzenia. (PAP)

Nowe taryfy

(Dokończenie ze str. 1)

połączeń listu adresowanego na pozostałe taryfy (obniżka o 10 zł do 5 zł), a także przechowywanie przesyłek na żądanie adresata. Za każdy dzień zwłok w odbiorze listu pobierane będzie 5 a nie 10 zł, w przypadku paczek — 10 zł zamiast 20 zł.

Nowe taryfy telekomunikacyjne dotyczą podniesienia opłat za instalowanie telefonu: dla abonentów mieszkaniowych, z 12 tys. do 18 tys. zł, zaś dla jednostek społecznych opłaty te wynosić będą 35 i 75 tys. zł. Miesięczny abonament telefoniczny wzrasta ze 100 zł do 120 zł, przy czym obejmuje on tylko 40 jednostek licznikowych zamiast dotychczasowych 50. Inaczej mówiąc, jedna rozmowa miejscowa kosztować będzie nie 2 zł jak dotychczas, lecz 3 zł. Wyjątek stanowią jedynie korzystanie z automatów ulicznych, gdzie cena miejscowej rozmowy telefonicznej wyniesie nadal 2 zł. Drożej będziemy płacić za rozmowy zamiejscowe. Np. jedna minuta w ruchu automatycznym Warszawa — Kraków, będzie kosztować do godz.

16.00 — 36 zł, a nie 24 zł za godzinę 16.00 — o połowę taniej czyli 18 zł. Średnio o 50 proc. droższą różną usługą wykonywaną na zlecenie użytkowników telefonów oraz opłaty związane z eksploatacją stacji telefonicznych. Podobnie — jak opłaty za dzierżawę łącz telefonicznych i radiotelefonów oraz za korzystanie z usług teleksowych. Cena jednego impulsu teleksowego wzrosnie z 75 groszy do 1 zł. Bez zmian pozostają natomiast opłaty za telegramy, usługi telefoniczne biura zleceń np. budzenie lub przekazywanie zleceń informacyjnych.

Szacuje się, że zmiany opłat za przesyłki listowe spowodują wzrost obciążenia średnio o 5,7 zł, miesięcznie w przeliczeniu na jednego mieszkańca kraju, zaś telekomunikacyjne — o ok. 200 zł.

O sprawach tych mówiono 22 bm. w Warszawie, podczas spotkania w Ministerstwie Łączności Wykaz nowych taryf od 1 listopada br. dostępny będzie zainteresowanym w każdym urzędzie pocztowo-telekomunikacyjnym na terenie kraju. (PAP)

Wspomnienia i premiery

(Dokończenie ze str. 1)

zobaczył „Straszny dwór” na łódzkiej scenie.

Początek jubileuszowych obchodów, to sobotnia premiery „Manru” I. J. Paderewskiego (kier. muzyczny Aleksander Trajko, insc. i reż. Alicja Dankowska, scenografia — Marian Stanczak, choreografia — Janina Niesłomska, przygotowanie chóru — Elżbieta Kwiecińska, chóru dziecięcego — Janina Koprowska).

W spektaklu tym tytułowa rola 30-lecie swej pracy artystycznej uświetnił Tadeusz Kopański.

W niedzielę na łódzkiej scenie zaprezentują się solistów w „Wieczorze gwiazd wokalistyki polskiej”. Dyrygują: Zygmunta Latoszewski i Tadeusz Kozłowski.

Tak więc przez dwa dni opera łódzka świętuje swoje 30-lecie. Będzie także uroczystości oficjalne, honory dla zasłużonych. (rs)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 21 października 1984 roku zmarła nasza najukochańsza Mama i Babcia

S. + P.

JANINA WITCZAK z domu JAREK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 października br. na cmentarzu katolickim — Zarzewo o godzinie 13.30.

Pogrzebowa w smutku

RODZINA

KROKOWA WYPADKOW

► Godz. 4.30. Bratysławska — Fornalska. Tramwaj linii 10^{ta} kierowany przez Zygmunta B. wjechał na skrzyżowanie przy czerwonym świetle i spowodował zdarzenie z „Fiatem”.

► Godz. 9.10. Al. Kościuszki — Zwirki. „Fiat 125 p” prowadzony przez Włodzimierza U. potrafił pisać, którą po opatrzeniu w SPR zwolniono do domu.

► Godz. 12.35. Jaracza 96. „Fiat” kierowany przez Włodzimierza S. uderzył w tył innego „Fiatu”. Straty — 5 tys. zł.

► Godz. 13.50. Łąkowa 4. „Skoda” kierowana przez nieznanego Adama C. uderzyła w „Fiatu”. Straty — 20 tys. zł.

► Godz. 14.45. Nowosolna, skrzyżowanie Łódzka — Miłosiewska. „Fiat 125 p” kierowany przez Andrzeja S. podczas skrętu w lewo zjechał drogę i zderzył się z „Fiatem”. Straty — 15 tys. zł.

► Godz. 17.30. Gagarina przy rondzie Titowa. Niezręczny pieszy Eugeniusz M. wpadł pod „Fiatu” doznając ogólnych obrażeń. (jsb)

Redaktor depeszy
JERZY BARSKI

Redaktor techniczny
WŁODZIMIERZ MIECZKOWSKI

na innych łamach

Próby dotarcia do źródeł naszych narodowych słabości podejmowane są przez historyków, socjologów, politologów, psychologów, nie mówiąc już o ekonomistach. Tym razem zaprezentujemy, oczywiście w fragmentach, poglądy psychiatry dr Edwarda Krzemińskiego, z którym rozmawiała Joanna Koniczna (Andrzej Wieluński „PRAWO I ŻYCIE” nr 42).

Dr E. Krzemiński zwraca uwagę na pewne cechy różnych środowisk. U nas w mniejszym stopniu doszliśmy do wewnętrznej racjonalistycznej refleksji, a w znacznie większym o historycznych i teatralno-eksplozywnych.

Te ostatnie można określić mianem zewnętrznych. E. Krzemiński mówi:

„Obawiam się nawet, że pewien model kulturowy czy obyczajowy, obowiązujący w Polsce, preferuje ten rodzaj postawy. Uczeń np. twierdzi, że katolicyzm polski zawiera wiele elementów zewnętrzno-świąteczno-ludycznych, nie jest natomiast przeżywanym intelektualnie, bowiem te jego cechy są szczególnie łatwo dostępalne. Nawet w szkole nieubliwany bywa uczeń pracowity, wytrwały, ponieważ jakby nie preferuje się takich cech jak skupienie, nie narzucające się zachowanie, gotowość do czynienia czegoś bez standardu czy fanatyzmu. (...)

— Gdyby ktoś pod tym kątem chciał przeanalizować naszą historię, znalazłby wiele momentów potwierdzających tę tezę. Łąca się do siebie sprzeczności społeczne, polityczne, ekonomiczne. Jednak proces obrachunku bardzo szybko nabral odcisk kulturowy. Było tam wiele szlendarów, chorągiewek, świadczeń. I wydaje się, że część tej „sprawy społecznej” poszła w przyszłowy gwisdek.”

Oczywiście nie tylko Polacy posiadają wady, lecz także inne narody. Jednakże częściej nasze wady traktujemy naszymi cnotami i brakiem nam samokrytycznego spojrzenia w trakcie działania („Mądry Polak po szkodzi”).

— Ale wróćmy do dr Krzemińskiego. Powiada on dalej: „Spora część naszego społeczeństwa sądzi, że gdybyśmy się zmieścili w sferze ekonomicznych wpływów Zachodu, to stałbyśmy się natychmiast Szwecją czy RFN. A ja jestem głęboko przekonany, że s tymi cechami tzw. narodowymi, tradycjami, brakami w kulturze, opóźnieniem technologicznym, byłbyśmy może Turcją.”

A Turcja naprawdę nie ma się czym chwalić. Bo poza warstwą elitarną, która żyje w dobrych warunkach, podstawowa warstwa narodu są bardzo spauperyzowane. A nie, niestety, nie wskazuje na to, byśmy się stali Szwecją, Szwedzi nie dlatego są tacy bogaci, że mieszkają na tym obszarze, tylko dlatego, że są skrzętni, punktualni, pra-

Kto nam patrzy na ręce

owid, do przesady oszczędni. A te cechy Polakom się nie podobają. My lubimy tym ludziom wystawiać rachunki za to, co posiadają, jak mieszkać, czym jeździć, jak się ubrać. Lecz w tych rachunkach trzeba iść jeszcze dalej i zapytać, w jaki sposób oni to wszystko osiągnęli. I znów się okaże, że ciężka praca.”

Zapewne gdzieś w podświadomości zapala się nam czerwone ostrzegawcze światło! Sygnalizuje potrzebę lepszej pracy, punktualności, oszczędności, ale szybko gaśnie, bo to przecież „oni” we władzy powinni to wszystko zorganizować. Zapomina się, że „oni” także mają ogólnonarodowe ułomności. Ale starajmy się coś zrobić lepiej lub gorzej. Jednym z narzędzi dyscyplinujących naszą pracę ma być aparat kontroli.

W „POLITYCE” (nr 42) znajdujemy interesującą pozycję pt. „Kto nam patrzy na ręce”. Dowiadujemy się że system kontroli w Polsce tworzą: Najwyższa Izba Kontroli podporządkowana Sejmowi (ok. 1,5 tys. inspektorów) kontrola państwowa (biura i departamenty w Urzędzie Rady Ministrów i 29 ministerstwach; 20.353 etaty), wydziały kontroli w 49 urzędach wojewódzkich (526 etatów), organy kontroli związków spółdzielczych (3.131 etatów), kontrola wewnętrzna przedsiębiorstw (kilka tysięcy osób, nie licząc księgowości i kontroli jakości), organy kontroli społecznej (m. in. komisje antyspekulacyjne i powstająca inspekcja robotniczo-chłopska; w sumie kilkaset tysięcy osób), inne instytucje, jak np. prokuratura, sądy, niektóre służby MSW i MON.

Mamy ponadto 22 instytucje kontroli specjalistycznej (17.811 etatów), jak np. Państwowa Inspekcja Handlowa, Inspekcja Cenn, Inspekcja Nasienna. Niestety ta wyliczanka niewiele nam mówi o efektach osiągniętych przez wszystkie instytucje kontrolne. A szkoda. Na łamach niektórych tygodników toczy się dyskusja wokół reglamentacji. Zasadnicze w niej pytanie: czy znieść kartki zaopatrzeniowe czy też je utrzymać?

W „ODRODZENIU” (nr 42) listy Czytelników podejmujących ten temat. Oto wybór.

— Pisze Wiesław Dybowski robotnik z Warszawy.

„Kartki na artykuły spożywcze, takie jak mąka, kasza śmiała można znieść (...).

„Trudniej żyć bez kartek na mięso. Wycofanie się z tej reglamentacji na razie w ogóle nie może być brane pod uwagę, gdyż hodowla ciągle kuleje. Przyjdzie nam czekać jeszcze długo na wyhodowanie z młodszych dołka. W takiej sytuacji kartka na mięso to pewność, że każdy swoją część otrzyma. Kartki masz — dostaniesz — to zwłaszcza dla kobiety pracującej, ułatwienie w robieniu zakupów”.

Władysław Tomaszewski rolnik z woj. sieradzkiego:

„Chłop zezwazdł słyszy, powiększył produkcję żywności. I oto na sklepie obowiązują dwie klasy zwierząt rzeźnych. Tuczniak ważący ponad 120 kilo — to już gorsze mięso. Świniak 126 kilo idzie w drugiej klasie. W tej sytuacji chłop zabiera świnia z powrotem do domu, ubija i sprzedaje prywatnie za godziwą cenę. A w mięsie niech rozkoszują się kartkami.

Kartki muszą być. Aż urzędnik dostarczy, że chłop to też człowiek”.

Janusz Zawada, frezer — związek zawodowy metalowców:

„Nasz związek zawodowy metalowców opowiada się za zniesieniem reglamentacji, ale za jednoczesnym zabezpieczeniem interesów ludzi pracy w trudnym okresie przejściowym — od kartek do normalnego rynku. Ludzie przypominają sobie, że kiedyś mieliśmy po dwa kilo cukru na głowę, potem przejściowo zmniejszone normy do 1,5 kilo. Może na razie wrócić do dwóch kilo cukru na przysiadło”.

Jak widzimy sprawa nie jest prosta. Kartki, wprowadzone zresztą w wyniku powszechnych żądań, łatwo było wydrukować — choć i to kosztuje — trudniej z nich zrezygnować. Trzeba jednak zrobić jakiś krok w tym kierunku.

A teraz coś o sprawie dla ducha Zastępca spółdzielni wydawnicza „Czytelnik” obchodziła 40-lecie istnienia. Z tej okazji z jej prezesem Stanisławem Bebenkiem rozmawiał w „POLITYCE” Zdzisław Pietraszk. W wywiadzie nie pominięto aktualnych problemów polityki wydawniczej, o czym St. Bebenek tak mówi:

— Jeżeli o doświadczeń „Czytelnika” chcemy wyliczać jakieś wnioski, to przede wszystkim te, iż ze strony władzy potrzeba włożyć wiele cierpliwości w przekonywanie ludzi, że każda nerwowa reakcja na nieodpowiedzialnie ataki ze strony oszczędnościowców czy naukowców powoduje dalsze trwanie blokady psychologicznej. Zasadę swobodnej demokratycznej opinii być bardzo szerokiej — powinno być miejsce dla najbardziej nawet krytycznych książek jeżeli tylko w ich „mianowniku” jest troska o losy naszego państwa.”

„Czytelnik” ongiś wydawał również prasę „Dziennik Łódzki” w pierwszych latach powojennych, także należał do „Czytelnika”, więc zacytujmy co o tamtym okresie ma do powiedzenia St. Bebenek: „(...) prasa czytelnikowska różniła się od prasy partyjnej przede wszystkim językiem, stylem argumentacji — był to język spokojniejszy. Działaj bismy powiedzieli, że były to pisma, wyrosłe z ducha porozumienia narodowego. Zjednywanie ludzi o różnych światopoglądach i odcieniach politycznych to był wówczas dla „Czytelnika” cel najważniejszy”.

Niech ocenia czytelnicy, czy coś z tej formuły pozostało w dzisiejszym „Dzienniku”.

„SZPIK” (nr 42) w swoich doniesieniach z szerokiego świata informuje: „Zachód rezygnuje z usług ekonomistów. Ich prognozy są błędne, wprowadzają gospodarkę w tarapaty, cała nauka jest dęta. Skąd my to znamy?”

Zainicjowana przez PRON akcja Narodowego Czynu Pomocy Szkole weszła w fazę ustalania szczegółowych jej założeń programowych. Jakże są dziś najpilniejsze potrzeby szkoły i jakie możliwości ich zaspokojenia wspólnym wysiłkiem całego społeczeństwa? Oddajemy głos naszym Czytelnikom. Dziś na ten temat mówi prezes ZW TPD w Łodzi — ADAM WALCZAK:

— Bez względu na najpilniejszego rozwiązania wymagała nabrzmiała problemy lokalnej oświaty. Od rozwiązania tej kwestii należy zacząć tworzenie programu Narodowego Czynu Pomocy Szkole.

Poważnie w tej chwili niedostatki bazy lokalnej oświaty związane z nowymi, gęsto zaludnionymi osiedlami mieszkaniowymi w efekcie bardzo negatywnie odbijają się nie tylko na samym procesie edukacji, wynikach nauczania i wychowania, ale także na zdrowiu dzieci i młodzieży szkolnej. Jeśli zatem chcemy myśleć o właściwym rozwoju fizycznym, psychicznym, intelektualnym i moralnym dzieci i młodzieży, musimy zapewnić odpowiednio dla owego rozwoju warunki, także w zakresie bazy, a więc rozbudować sieć placówek oświatowo-wychowawczych.

Czy i na ile jest to możliwe w tej chwili kiedy mamy tyle problemów gospodarczych? Przypomnijmy że kiedy w końcu lat pięćdziesiątych w ramach ogólnonarodowej akcji „1000 szkół na 1000-lecie Państwa Polskiego” wybudowaliśmy dodatkowo poza planem 1400 obiektów oświatowych, wcale

Jak pomóc SZKOLE

nie było nam łatwiej. Sądzę, że i teraz stać nas na podobny wysiłek w ramach akcji Narodowego Czynu Pomocy Szkole. Trzeba wręcz jakoś uporać się z tym pro-

blemem, raz na zawsze, a pora na to chyba już najwyższa. Przede wszystkim nie należy dopuszczać do tego, by nowe osiedla mieszkaniowe budowane były bez pełnej infrastruktury socjalno-usługowej, w tym także szkół i przedszkoli. W każdej spółdzielni mieszkaniowej wielu ludzi czeka na mieszkanie; oni właśnie powinni tworzyć społeczne zespoły, których zadaniem byłoby doposażanie, by w

planach budowy poszczególnych osiedli uwzględniane były także placówki oświatowo-wychowawcze i by owe plany były konsekwentnie realizowane. Cenna byłaby także bezpośrednia pomoc członków spółdzielni przy budowie placówek, w formie rozmaitych czynów społecznych, zwłaszcza przy wykończaniu obiektów, porządkowaniu terenów wokół nich, urządzaniu boisk szkolnych, placów zabaw itp.

W dalszej kolejności na bazie owych społecznych zespołów, pod patronatem terenowych ośrodków PRON, mogłyby rozwijać się środowiskowe komitety współpracy ze szkołami, przy współdziałaniu zakładów pracy, instytucji organizacji społecznych, samorządów mieszkaniowych i oczywiście nauczycieli poszczególnych szkół, kontynuując niejako

szczyt i kosztowniejszych obiektach. Oczywiście inicjatorzy i realizatorzy takich przedsięwzięć winni być wspierani w swoich wysiłkach odpowiednią pomocą organizacyjno-prawną i materiałowo-techniczną ze strony terenowych władz, jak i przedsiębiorstw zwłaszcza budowlanych, w stopniu większym niż dotąd.

Szkola potrzebuje także większej pomocy w sferze wychowawczo-opedagogicznej, gdzie otwiera się szerokie pole do działania przede wszystkim dla organizacji społecznych. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, które tu reprezentuje, wspólnie ze szkołą od lat. Obecnie chcemy naszą działalność skupić szczególnie na niesieniu wszelkiej pomocy dzieciom niepełnosprawnym i kalekim. Jest to problem, który dotąd nie doczekał się jeszcze generalnego, systemowego rozwiązania i właśnie TPD ma zamiar się tym zająć. Chodził przede wszystkim o doradczą pomoc dzieciom niepełnosprawnym i ich rodzinom, jak to się już czyni, ale o stworzenie systemu specjalnej opieki dydaktycznej, wychowawczej, rehabilitacyjnej, socjalizacyjnej przy zapewnieniu tym dzieciom pełnej przygotowanie do życia i pracy w społeczeństwie.

Generalnie chcielibyśmy zwrócić uwagę na jedno — by pomoc szkole nie ograniczała się w żadnym wypadku do okazjonalnych, doraźnych akcji, po „odfajkowaniu” których moglibyśmy uważać, że zrobiliśmy już wszystko i na tym koniec. To musi być akcja wieloletnia — tak jak to zresztą zakłada PRON — dopóki rzeczywiście nie postawimy na nogi całego naszego systemu oświatowego, na miarę naszych potrzeb i ambicji, które przecież są niemałe i będą coraz większe.

W telewizji radzieckiej doświadczeni instruktorzy prowadzą zajęcia z rodzicami małych dzieci. Pokazują jak w zwykłej wannie domowej można nauczyć pływać kilkuletnie dziecko. Mówią jak pozytywnie wpływa to na rozwój niemowlaka. Do jak najwcześniejszej nauki pływania przywiązuje się w ZSRR ogromne znaczenie. Chodby dlatego, że nadparnia to dziecko przeciwko wielu schorzeniom. Naukowiec, Igor Czarkowski poszedł jeszcze krok dalej. Przyjmuje on porody w wodzie. O szczegółach tej metody poinformował M. Dmtryk na łamach dziennika „SOWIETSKAJA ROSIJA” (nr 232/1984). Zamieszczamy przekład jego artykułu.

We wrześniu tego roku w Paryżu odbył się międzynarodowy kongres „Woda i Świadomość Człowieka”. Jako gościa honorowego na kongres ten zaproszono radzieckiego badacza, Igora Czarkowskiego. „Niestychana rzecz — Igor Czarkowski przyjmuje porody w wodzie! — podkreślał uczeni na kongresie. Pojawiający się w ten sposób na świecie noworodki posiadają instynkt istot podwodnych. Ich naturalnym środowiskiem życia stała się ocean światowy — kolebka ludzkości. Prace Czarkowskiego nad świadomością tych dzieci są jednym z najciekawszych badań naszego wieku”.

Na długo przed paryskim kongresem ludzie z wielu krajów wędrowali z książkami o radzieckich „del-finitach”. Jedną z takich książek przeczytało młode małżeństwo, Gerarda Crumland i Ana Koshta. Również oni zapracowali wychowywać swoje przyszłe dzieci w wodzie. Kilka miesięcy temu Amery-

kanie ich przysłał do Czarkowskiego list. „Chcemy, aby nasze dziecko przyszło na świat w Związku Radzieckim. Aby ta zadziwiająca atmosfera miłości i życzliwości, która zawsze otacza narodzin niemowlęcia, przeniknęła Rosjan i

Amerykanów. Byłoby to w miarę naszych możliwości wkład w ustanowienie bardziej przyjaźliwych stosunków między Amerykanami i Rosjanami”.

Kiedy jednak turyści z USA Gerarda Crumland i Ana Koshta przyjechali do Leningradu okazało się, że nie tylko chcą oni, aby ich dziecko urodziło się w ZSRR, lecz pragną, aby stało się to przy zastosowaniu nowej metody opracowanej w naszym kraju.

W ułatwionych warunkach środowiska wodnego na świecie pojawiła się niezwykła dziecko — powiedział Igor Czarkowski. Jeżeli rodzice od momentu narodzin malca będą odbywać z nim regularne zajęcia z pływania, to będzie ono w dużym stopniu wyprzedzało swoich rówieśników w rozwoju fizycznym i umysłowym.

Jak bardzo słowa te odpowiadały rzeczywistości mogliśmy przekonać się naczyniem W sali kongresowej moskiewskiego hotelu „Kosmos” odbyła się niedawno konferencja prasowa dla radzieckich i zagranicznych dziennikarzy poświęcona narodzinom amerykańskiego chłopca w ZSRR. Uczestnikom konferencji swoje możliwości zaprezen-

towa się niezwykłe dziecko — powiedział Igor Czarkowski. Jeżeli rodzice od momentu narodzin malca będą odbywać z nim regularne zajęcia z pływania, to będzie ono w dużym stopniu wyprzedzało swoich rówieśników w rozwoju fizycznym i umysłowym.

Jak bardzo słowa te odpowiadały rzeczywistości mogliśmy przekonać się naczyniem W sali kongresowej moskiewskiego hotelu „Kosmos” odbyła się niedawno konferencja prasowa dla radzieckich i zagranicznych dziennikarzy poświęcona narodzinom amerykańskiego chłopca w ZSRR. Uczestnikom konferencji swoje możliwości zaprezen-

tował w hotelowym basenie dwutygodniowy Sasha Crumland. Pływał on spokojnie, jadł a nawet spał pod wodą, z rzadka tylko wynurzając się, żeby zacczerpnąć powietrza. Dzieki telewizyjnemu motowi „Sputnik” zobaczyły to miliony telewizorów w wielu krajach. Ukłwił nam w pamięci następujący epizod. Aby malefki Amerykanin czuł się w wodzie bardziej pewnie, do pomocy wzywano „doświadczonych” radzieckich pływaka, czteromiesięcznego Kole Kozickiego. Kiedy Sasha Crumland i

byłem. Szkolenia po linii najnowszych mody zamarły. Ostatnio w klubie pija się herbatę i prowadzi rozmowy o pogodzie. Szkoda mi czasu. Wolę sprowadzać z zagranicy prospekty i kształcić je sam.

— Ilu zna pan dobrych męskich fryzjerów w Łodzi? Dwudziestu? Trzydziestu?

— Naprawdę dobrych fachowców jest kilku.

— Jakże cechy muszą mieć dobrzy fryzjerzy? Musi kochać zawód — mówi Włodzimierz Kozłarski z salonu męskiego przy ul. Zielonej 25.

— Musimy iść ciągle z postępem. A czy nasz zawód wymiera? Tak. Nie ma chętnych do nauki. Wszy-

braku doświadczenia lynkał wody i zaczął poplakać, obejmował go i uspokajał radziecki chłopiec.

Później uczestnicy konferencji prasowej zobaczyli do czego są zdolne dzieci pływające od pierwszych dni swojego życia. Na dloni Igora Czarkowskiego stał bez żadnej pomocy... dwumiesięczny noworodek. Na rękach „trenera” wykonywał on ćwiczenia akrobatyczne, które są ponad siły wielu dorosłych — antła, śruby i inne. Szczęśliwieciana dziewczynka zwinnie kroczyła bosymi nóżkami po wyłożonej kafelkami podłodze, trzymając się rękami, tylko swojego smoczka.

Oczywiście tego co widzieliśmy i słyszyliśmy na konferencji prasowej w hotelu „Kosmos” nie można w żadnym wypadku rekomendować wszystkim rodzicom jako wzorzec do naśladowania. Należy przypomnieć poglądy nauki medycyny IIII Anszewskiego, doktora nauk pedagogicznych Igora Retowa i innych radzieckich uczonych, że trzeba przeprowadzić bardzo poważne badania naukowe nad problemami postawionymi przez Czarkowskiego zanim będzie się (lub też nie) zalecał jego metody do masowego wykorzystania. A tak na marginesie, to natukujemy uważa, iż eksperymety te mają przed sobą przyszłość.

tyczą one najczęściej higieny. Jednak mamy na to radę: jeśli skarga powtórzy się w ciągu roku trzykrotnie, sąd cechowy wyciąga określone konsekwencje — do cofnięcia uprawnień mistrzowskich włącznie. Ale istota problemu tkwi gdzie indziej. Jakość usług obniża się na skutek nie najlepszej przygotowania uczniów, a na to nie zawsze mamy wpływ. Kiedyś mówko się: „Jak się nie będzie uczył, to się oddam do szewca”. Jest to aktualne do dziś, s tym, że przywilejowego szewca zastąpił fryzjer. Adept naszego zawodu rekrutują się spośród tych, którzy nie dostali się do innych szkół. Jest to często młodzież tzw. brudna, sprawiająca kłopoty nie tylko w przygotowaniu do zawodu, ale i wychowawcze.

Czas na krótkie podsumowanie. Zakładów fryzjerstwa męskiego jest w Łodzi mało, a tych naprawdę dobrych — bardzo mało. W perspektywie rysują się poważne kłopoty kadrowe, ponieważ chętnych do wykonywania tego zawodu jest dokładnie 11 (!). A więc już za kilkanaście lat, gdy obecni doświadczeni fryzjerzy zaczną przechodzić na emeryturę, klientom czeka niemiła konieczność oczekiwania w tasemcowych kolejkach. Jakość usług w wielu zakładach jest kiepska, nie wszyscy potrafią sprostać wymaganiom mody. Osobą problem, to zaopatrzenie w materiały niezbędne do wykonywania zawodu.

Czy nam, mężczyznom, grozi całkowite „zarodnienie”? Pozostawiam to pytanie bez odpowiedzi.

JACEK GŁĘBSKI

P.S. Dla tych panów, którzy nie stracili jeszcze ochoty na wizytę u fryzjera, podaję kilka informacji o najmodniejszych fryzjach. Obecnie nosi się uczesania włoskie z pełnymi bokami i wystrzyżonym tyłem, fryzury mokre, a także strzyżenie młodzieżowe z bułną czupryną (na tzw. „punka”) i sportowe Panom z łuska (teszcze niekompletnie) proponują, że zawsze modne uczesania klasyczne.

PRZED WIZYTA U FRYZJERA średnio na jeza

Młodzi wolą inne, lepiej płatne profesje. Nauka jest długa i trudna; zresztą nie z każdego ucznia da się zrobić mistrza.

— Szkół pan młodych adeptów fryzjerstwa?

— Nie.

— A kłopoty?

— Są powszechnie znane: brak narzędzi i kosmetyków. Prawie wszystko musimy kupować na bazarach lub za granicą. Zysarka brytyjska kosztuje 5 tys. zł, suszarka — 30 tys. zł, a nożyczki — no, niech pan zgadnie — trzydzieści sześć dolarów!

— W Łodzi działa Klub Postępu Fryzjerstwa. Czy pan do niego należy?

— Owszem, ale dawno tam nie

— Jakże cechy powinien mieć dobry fryzjer?

— Powinien przede wszystkim umieć strzyże — ale nie tylko. Liczy się prezencja, wyobraźnia (trze-

cy wolą strzyże kobiety: po pierwsze — łatwiej, a po drugie — więcej można zarobić.

— Ile kosztuje najdroższa usługa?

— Z myśleniem, modelowaniem, golemem, i wszystkimi dodatkami — 280 zł. Ale chętnych jest wielu. Mężczyźni też lubią się podobać.

Z jeszcze mniejszym optymizmem patrzy na sprawę Władysław Solarak — przewodniczący Cechu Fryzjerów w Łodzi:

— Niestety w niektórych zakładach jakość nie jest na piątkę. Boję się nawet powiedzieć, że na czwórkę. Na szczęście skargi zdają się rzadko; w ubiegłym roku było ich 7 (na 240 placówek). Do-

informatory ZWIĄZKOWY

CO ZDZIAŁAŁA FEDERACJA PRZEZ ROK?

W najbliższy wtorek, 30 października, odbędzie się kolejne posiedzenie Rady Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego. Odbędzie się ono niemal dokładnie w rok po pierwszym zjeździe federacji i właśnie podsumowanie tego roku, ocena dokonanej realizacji uchwał i postulatów, ma być zasadniczym tematem posiedzenia.

Członkowie rady otrzymali już stosowny materiał zawierający obok części opisowej także szczegółowe wyliczenia wniosków i postulatów, a przy każdym z nich informację, co zrobiono bądź czego nie zrobiono i dlaczego.

Na posiedzenie zaproszono także ministra przemysłu chemicznego i lekkiego — Edwarda Grzywe. Drugim bowiem zasadniczym tematem posiedzenia ma być omówienie aktualnej sytuacji w przemyśle lekkim ze szczególnym uwzględnieniem realizacji tych związkowych wniosków, które dotyczą modernizacji zakładów. Temat bardzo na czasie, zwłaszcza po niedawnym posiedzeniu Prezydium Rządu, które zajęło się tym problemem. Związkowcy liczą iż od ministra E. Grzywy dowiedzą się czego więcej niż można się było dowiedzieć z lakonicznego komunikatu dla prasy.

I wreszcie rada zajmie się może ostateczną stanowisko wobec założeń Centralnego Planu Roczego 1985. Realizacja tego zamierzenia jest jednak uzależniona od tego, czy do tego czasu federacja otrzyma pełną informację o proponowanych konkretnych wskaźnikach.

Jak zwykle też omówione zostaną aktualne sprawy porządkowe i organizacyjne.

ZWIĄZKOWCY TWIERDZĄ, ŻE NIC SIĘ NIE POPRAWIŁO

W lipcu — jak informowaliśmy wówczas — odbyło się w Łodzi spotkanie związków z przemysłu lekkiego z przedstawicielami rządu i władz miasta w czasie którego tematem dominującym było zaopatrzenie, przede wszystkim zaś zaopatrzenie w mięso i wędliny. Przyjęte zostały wtedy pewne ustalenia, z których wynikało, iż w najbliższych miesiącach sytuacja powinna się poprawić w sposób zauważalny. Postanowiono wtedy także, iż jesienią dojdzie do pomownego spotkania, w czasie którego związkowcy ocenią, czy rzeczywiście cokolwiek zmieniło się na lepsze.

Doszło do tego spotkania weszliśmy tygodniowo. Wicedyrektor Wydziału Handlu i Usług UM — T. Gumiński przedstawił związkowcom obszerną informację o bieżących problemach zaopatrzeniowych, o tym czego można się spodziewać, a czego nie należy się spodziewać w żadnym wypadku (np. kawy). Gdy chodziło o wędliny i mięso, to w ocenie władz miasta sytuacja cokolwiek się poprawiła, na przykład korzystniejsza jest struktura dostaw. Zdaniem związkowców jednak nie poprawiła się ona praktycznie w ogóle. Zaopatrzenie sklepów w mięsie jest fatalne i również fatalne jest zaopatrzenie kiosków zakładowych. Zdaniem związkowców łódzki handel jest mało operatywny. Na oparcie tego sądu używano m. in. argumentu, iż w innych ośrodkach przynajmniej kurczaki można kupić bez problemu.

A przy okazji poniekąd wyszła w czasie tego spotkania sprawa co najmniej dziwna żeby nie powiedzieć po prostu — skandaliczna. Otóż okazuje się, że w zakładach, gdzie pomyślano o zaopatrzeniu ludzi w ziemniaki na zimę, płacić za nie trzeba 1200 złotych za 100 kg, a więc o kilkadziesiąt więcej niż płacić się na rynku. WZSR tłumaczy się teraz, że wcześniej zawarł umowy z rolnikami w związku z konkretnymi zamówieniami zakładów i z umów tych musi się wywiązać; ma przy tym pretensje do zakładów, że te — jeśli jeszcze zdołają zorientować się w sytuacji — rezygnują z odbioru ziemniaków po takiej cenie. WZSR nie myśli tracić na całej tej ziemniaczanej operacji. Pytanie tylko, dlaczego mają tracić ludzie? Dlaczego wbrew jakiegokolwiek logice mają płacić kilkadziesiąt złotych więcej za każde 100 kilogramów ziemniaków?

ZESPÓŁ INTERWENCJI I POMOCY PRAWNEJ

Federacja NSZZ Przemysłu Lekkiego uruchamia od dnia 25 października zespół interwencji i pomocy prawnej dla zakładowych organizacji związkowych. Z pomocy prawnej tego zespołu korzystać także będą mogli wszyscy pracownicy zakładów przemysłu lekkiego, a będzie to pomoc z zakresu prawa pracy, kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz prawa administracyjnego.

Dzury w zespole ustalono na poniedziałki i czwartki w godzinach od 11 do 14. Adres: ul. Sienkiewicza 13, parter, pokój nr 2. Telefony: 33-88-85 i 33-88-06 (po uzyskaniu połączenia w obu wypadkach należy prosić wewnętrzny 90).

PRZED OGÓLNOPOLSKIM SPOTKANIEM

29 października przy ul. Targowej 65 odbędzie się spotkanie konsultacyjne przedstawicieli organizacji związkowych z woj. łódzkiego dotyczące integracji ruchu zawodowego. W spotkaniu udział weźmą członkowie grupy inicjatywnej dla zorganizowania ogólnopolskiego spotkania związkowców, a dyskusowane mają być zarówno cele tego spotkania, jak i szereg kwestii formalnych, takich np. jak tego regulamin.

Podobne spotkania odbywają się obecnie w całej Polsce. Opr.: (brz)

Porozumienie o współpracy PTE z Federacją NSZZ Przemysłu Lekkiego

Ruch związkowy odradza się w szczególności skomplikowanej sytuacji gospodarczej kraju i dlatego za-

Rozwiązania krzyżówek

Z DNIA 12 PAŹDZIERNIKA

POZIOMO: stanica, korowód, Diana, model, katedra, natka, norka, organ, kalitus, opinia, Argus, czara, rabat, gonitwa, Atena, mores, zarada, Alabama.
PIONOWO: Sudan, amant, Itaka, amator, kwadra, Roman, wodór, dalia, alasz, katar, oliwa, klika, osa, nos, Renata, ustawa, chaos, afera, agawa, rampa, burza, Toska.

Z DNIA 13 PAŹDZIERNIKA

POZIOMO: Kopacz, mohair, telefon, relikt, patos, Kopernik, doniczka, Adela, skutek, Jadczyk, alpaka, Wolniak.
PIONOWO: opera, Aleko, klon, konesser, Pabianiec, protekcia, piedestal, transumpt, polka, ścieżka, Decin, Loara, karo.

NAGRODY ZA PRAWIDŁOWE ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI WYLOSOWALI: Agata Mafkowska Łódź, ul. G. Zapolskiej 55 m 48; Marek Szponiek Łódź, ul. Lanowa 20 A; Zenon Kozłowski Pabianice, ul. Jazmierskiego 7; Teresa Brynkiewicz Złoczew, ul. Wroczyńska 14 bl. 16/62; Mariusz Siedlecki Łódź, ul. Maratońska 31 m 54; Czesława Dylewska Łódź, ul. Umieńskiego 2 m 69; Gerard Młński Tuszn 3 blok mieszkalny 4; Józef Brodki Konin, ul. Kolejowa 28 m 21; Piotr Mikulaniec Łódź, ul. Traktowa 37 m 64.
Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji, zamiejscowym nagrody wysłamy pocztą. (A. WI.)

W dniu 19 października 1984 roku zmarła po długich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami nasza ukochana Mama i Babcia

S. + P.
BRONISŁAWA GRUDZIŃSKA

z domu WOŹNIAKA, LAT 87.

Pogrzeb odbędzie się dnia 24 października br. o godz. 14 na cmentarzu św. Anny na Zarzewie, o czym zawiadamiamy

DZIECI z RODZINAMI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 października 1984 roku zmarła w wieku lat 83, nasza najukochańsza Mama i Babcia

S. + P.

ZOFIA KOPCZYŃSKA

z domu SULICKA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 24 października br. o godz. 13.30 na cmentarzu na Mani przy ul. Solec, o czym zawiadamiamy pogrzeżeni z głębokim smutku;

CÓRKA z MEŻEM, SYNOWA i WNUCZKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 października 1984 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz najukochańszy Mąż, Tata, Teści i Dziadek

S. + P.

JAN MALINOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 października br. o godz. 12.30 na cmentarzu na Radogoszczu, o czym zawiadamiamy pogrzeżeni w smutku!

SONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEĆ, WNUCZEK, SIÓSTRY i BRACIA.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

W dniu 19 października 1984 roku zmarł, przeżywszy 81 lat

S. + P.

ZYGMUNT KOWALSKI

ostatni z 8 braci Kowalskich, działacz i zawodnik EKS, były kapitan ŁOZPN, Honorowy Sędzia PZPN, założony działacz Polskiego Kolegium Sędziów, były prezes Klubu Seniorów EKS, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Brązowym Krzyżem Zasługi, Honorową Odznaką m. Łodzi, a także wieloma odznaczeniami za działalność społeczną w łódzkim sporcie.

Był do ostatnich lat życia jedynym ogniwem łączącym pokolenie seniorów z młodymi generacjami rodziny, która — odchodząc na zawsze — został w głębokim żalu.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 października br. o godz. 13 na cmentarzu rzymskokatolickim przy ul. Ogrodowej, z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy;

ZONA, CÓRKA z MEŻEM, SYNOWIE z ZONAMI oraz WNUKI

W dniu 23 października 1984 roku zmarła po ciężkiej chorobie, nasza ukochana Mama, Babcia i Ciocia

S. + P.

mgr HANNA KUNIŃSKA

primo voto KRAJEWSKA, z domu JASIŃSKA, były pracownik Zjednoczenia Przemysłu Papierniczego w Łodzi, długoletni lektor języka francuskiego w LDK i NOT.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 października br. o godz. 13.30 na cmentarzu rzymskokatolickim na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrzeżeni w głębokim smutku;

SYN z ZONĄ, CÓRKA z MEŻEM, WNUKI oraz POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

* 10,5 CZY 12,5 LITRA SPIRYTUSU NA GŁOWĘ
* CORAZ MŁODSI PIJĄ CORAZ WIĘCEJ

Ogólnopolska konferencja na temat alkoholizmu w zakładach pracy

Od piątku do niedzieli odbywać się będzie w Łodzi ogólnopolska konferencja „Przeciwdziałanie alkoholizmowi zadaniem lecznictwa podstawowego w miejscu pracy”. Jak poinformowano wczoraj na konferencji prasowej w Oddziale Łódzkim Społecznego Komitetu Przeciwdziałania alkoholizmowi, zagrożenie narkotyku i narkotyków rosnącym społeczeństwem alkoholem jest coraz większe. Według statystyk GUS, przeciętny Polak (i osesek i staruszek) wypija rocznie ok. 10,6 litra 100-procentowego spirytusu. Działacze ruchu przeciwalkoholowego, powołując się na dane miłki, są zdania, że spożyłoby to jest jeszcze większe i wynosiłoby 12,5 litra. W tym czasie potrzebna jest im także ta dyrekcja i samorządów pracowniczych potrzebna jest im także to, by formułując swoje oceny — a na ich podstawie zadaniami — zachowali trzeźwość sądów i by byli po prostu realistami.

Rezultatem wcześniejszych rozmów na te tematy było wczorajsze spotkanie w siedzibie Oddziału Wojewódzkiego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Łodzi, w czasie którego między PTE a Federacją NSZZ Przemysłu Lekkiego podpisane zostało porozumienie o współpracy. Porozumienie mówi m. in. o edukacji ekonomicznej związkowców i zaopatrzenia w miejscu pracy, o wspólnych akcjach popularyzatorskich tam, gdzie chodzi o wdrażanie nowych rozwiązań ekonomicznych, o wymianie informacji, wreszcie o nawyżeniu podobnej współpracy na szczeblu zakładu między organizacjami związkowymi i kółkami PTE.

W imieniu zarządu oddziału porozumienie podpisał jego prezes — doc. dr hab. Tadeusz Janusz, a w imieniu związkowców przewodniczący rady federacji — Paweł Szymański (brz)

stanowią tylko ok. 10 proc. nadużywających alkoholu, a więc przeważają w tej grupie ludzie alkoholizmem dopiero zagrożeni. Obowiązująca już drugi rok nowa ustawa przeciwalkoholowa, a właściwie jej rezultaty — nastawiają działaczy SKP niesymistycznie. Twierdzą oni, że tam, gdzie jest stosunkowo niefatwa i kontrole i o ewentualne kary (czyli w fabrykach i przedsiębiorstwach), skutki tej działalności są niewielkie i nadal w pracy oile się dużo i często.

Jakie są metody zwalczania tej plagi, co mogą zrobić w tej dziedzinie lekarze zakładowej służby zdrowia i kadra kierownicza zakładów, jakie są doświadczenia psychologów, psychiatrów, socjologów i działaczy antyalkoholowych? — to w skrócie program trzydniowej ogólnopolskiej sesji, zorganizowanej staraniem łódzkich działaczy SKP. Przewodniczącym komitetu organizacyjnego konferencji jest wiceprezydent Łodzi Z. Polt, który wziął także udział we wczorajszej konferencji prasowej. Współorganizatorami są: Instytut Psychoneurologii i Naukowa Sekcja ds. Alkoholizmu Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego oraz Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi.

K. K.

Dziś o Radiu

WTOREK, 30 PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

11.00 Radio Kierowców. 11.05 Koncert. 11.37 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.30 Muzyka folkloru malowana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio Kierowców. 13.20 Zespół „Elan”. 13.30 Przeboje mistrzów. 14.00 Wład. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.55 Radio Kierowców. 16.00 Wład. 16.05 Bank przebojów. 16.35 Bank przebojów. 17.00 Muzyka i aktualności. 17.25 Ten stary dobry jazz. 18.00 Wład. 18.05 Gorący temat. 18.15 „Koncert dnia”. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.20 Miniportal. 19.30 Radio dzieciom — „Skrzat w zamku Abo”. 20.11 słuch. 20.00 Wład. 20.05 ABC z II sluch. 20.10 Koncert zyczeń. 20.38 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 20.40 Truman Capote — „Harta traw” — fr. 20.50 Jazz w pigułce. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Kariera laureata. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.25 Kubańskie rytmy — aud. 23.00 Wład. 23.25 Chwila muzyki. 23.30 Poetyckie prezentacje. 23.50 Melodie na „dobranoc”.

PROGRAM II

10.00 Godzina melomana. 11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Polscy laureaci Międzynarodowych Konkursów Muzycznych. 12.25 W stronę jazzu. 13.00 Wład. 13.05 Serwis Informacyjny (E). 13.10 — „Wizerunek z 1924”. 13.20 Alicji Juszkiewicz (E). 13.30 Z malowanej skrzyni. 13.30 Album operowy. 14.00 J. D. Gilman. J. Clive: „KG 200 bezmienny oddział Luftwaffe”. 14.10 Przeboje sprzed lat. 15.00 Chwila w życiu „Innych”. 15.10 Wiersze i muzyka. 15.30 Klasyce syntezatorów. 15.55 Miniatura literacka. 16.00 Wielkie dzieła. 17.00 Wład. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej Radioranka (E). 17.10 Aktualności dnia (E). 17.30 Z cyklu „Panorama 40-lecia” — aud. M. Hoffmann (E). 18.10 Łódzki Magazyn Wojskowy (E). 18.30 Klub Stereo. 18.30 Wiedza w filharmonii. 21.00 Wiadomości. 21.05 Wieczorna refleksja. 21.10 Ballady na instrumenty. 21.30 „Literatura i muzyka”.

PROGRAM III

10.30 Parada dźwięcznych orkiestr. 11.00 Warszawska Jesień Poezji — aud. 11.20 Muzyczny Interklub. 11.30 James Clavel — „Król szczurów” — odc. 35. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Ursula i Guin — „Czarnoksiężnik z Archipelagu” pow. odc. 13. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Z klasyki XX wieku. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Big-beat na płytach. 15.45 Prosto z kraju. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 „Idę dalej” — aud. 19.30 Trochę swingu. 19.50 James Clavel „Król szczurów” odc. 35. 20.00 Cały ten rock — aud. 20.45 Warszawski muzyczny. 21.00 Mistrzowie baroku — aud. 21.45 Książka tygodnia — aud. 22.05 Inf. sport. 22.15 Śladami jazzowych legend — aud. 22.45 Posłuchaj wartość — aud. 23.00 Zapraszamy do Trójki. 23.00 Spłacie piękności — odc. 3.

PROGRAM IV

10.00 Poznać i zrozumieć. 10.30 Muzyka skrypcowa. 11.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Płytkowe kolekcje. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Wład. 12.10 Lek-tury kieszonka — aud. 12.20 Poezja splewana — 12.30 „W Jeziorach” — odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Motywy narodowe. 14.00 Popołudnie Młodych. 16.00 Henryk Lothamer — „Wilk” odc. 5. 16.10 Leksykon piosenek. 16.35 Widnokraj. 17.00 Wład. 17.05 Wielka symfonia — aud. 18.00 „Słownik Higieny Psychicznej” — aud. 18.20 Piosenka włoska. 18.40 Studio ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Chwila muzyki. 19.40 Język niemiecki (A). 19.55 NURT. 20.15 Chwila muzyki. 20.20 Wieczór muzyki. 22.00 Wirtuoz naszego stulecia — aud. 22.50 Lektury Czwórki („Mitologia Słowian”). 23.00 Muzykoterapia. 23.50 Wład. 23.55 Kalendarz radiowy.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.55 Film dla 2 smłny — „Pólpaniek” (2) — „Pólpaniek” — serial prod. TP

PROGRAM II

10.50 DT — wiadomości
10.55 DT — wiadomości
11.00 DT — wiadomości
11.05 „Miedz nam i książkami”
11.20 DT — wiadomości
11.30 „20 lat minęło” — Lek przestrzeni — film orod. TP
11.35 „Porcelana z Grzeli” — film dok tv ZSRR
11.40 „Kram” — magazyn konsumenta
11.45 Dobranoc — „Slimak Macius”
11.50 Klinika zdrowego człowieka
11.55 Dziennik
12.00 Publicystyka
12.05 „Popielec” (2) — „Pólpaniek” serial prod. TP
12.10 „Decydują czyni” — program publ.
12.15 DT — komentarze
12.20 Jerzy Krzyżost — wspomnienie cz. 2
12.30 DT — wiadomości

PROGRAM II

18.00 „W obronie własnej”
18.30 Wiadomości (E)
19.00 „Za Grecie i Polskę” — rep film
19.20 Przeboje „Dwójki”
19.30 Dziennik
20.00 „Goraca linia” — express reporterów
20.15 „Salon muzyczny” — Gdańsk
21.15 DT — wydarzenia, telefon „Dwójki”
21.30 „Tajemnica przezłotności”
22.00 „Literatura i ekran” — „Wygłanie” (1) — „Benjamin” serial prod. RFN
22.15 DT — wiadomości

KOLEŻANEC

MIROSLAWIE ŁYSZKOWSKIEJ

w związku ze śmiercią

MATKI

wyrasy głębokiego współczucia składają

KOLEŻANKI i KOLEDZY z PRZEDSIĘBIORSTWA OBROTU ARTYKUŁAMI FOTOOPTYCZNYMI „FOTO-OPTYKA” w ŁODZI

W 50 rocznicę śmierci

S. + P.

CECYLII WASZCZYŃSKIEJ

z domu PERRET, żalobczycielki i przelotnej Gimnazjum Żeńskiego im. S. Waszczyńskiej w Łodzi oraz w 70 rocznicę śmierci Jej Męży

S. + P.

ALEKSANDRA WASZCZYŃSKIEGO

powstańca z 1863 roku, wychowanka Szkoły Głównej w Warszawie, nauczyciela, odprawiona została msza św. w kościele św. Teresy w Łodzi, Nowotki 119, w czwartek, 25 października br. o godz. 8 rano, o czym zawiadamiamy;

WNUKOWIE i WNUCZKI z RODZINAMI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 października 1984 roku zmarł, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 83, nasz najukochańszy i najlepszy Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.

IGNACY STEFAN BRZEZIŃSKI

ADWOKAT.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczyna się msza święta w Kaplicy cmentarnej na Starym Cmentarzu Katolickim pod wezwaniem św. Józefa przy ul. Ogrodowej w dniu 24 października br. o godz. 14.30, po czym nastąpi złożenie zwłok w grobie rodzinnym.

Pogrzeżeni w głębokim smutku:

ZONA, CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIEĆ, WNUKI i PRAWNUKI



Jeszcze dziś kup los loterii pieniężnej Bystawica

do wygrania: 320 MILIONÓW zł

POŁONEZ

18 FIATÓW 125p

31 FIATÓW 126p

LOSOWANIE W KIOSKACH „RUCH”

CENA LOSU 20 ZŁ

Wzrosty

GOSPODARSTWO rolne - sprzedam. Nowosolna Złazka 19. 17498 g NOWY, stylowy dom nad morzem koło Gdańska - sprzedam. Maciejewski Ebląg, Mierostawskiego 16920 g

Kupno - Sprzedaż

PODEŁADKI róż multiflora - sprzedam. T. Kłoczowski, Włocławek k. Łodzi LODOWE TS 234 na gwarancji kupię, tel. 43-24-46. „JOWISZA” - kupię, 87-49-84. 17523 g

ZNACZKI pocztowe kupię, Tel. 43-73-17, po 17. 17070 g PRALKĘ automatyczną nową sprzedam ewentualnie kupię lodówkę, 15 g grzeź. 51-83-61, 17447 g CHRYZANTEMY sprzedam, ul. Beskidzka 59, tel. 57-11-26, 57-99-90. 17438 g PRALKĘ automatyczną - sprzedam Tel. 51-21-53, od godz. 16. 17551 g „MINSK 18” - sprzedam, Tel. 86-43-09. 17534 g NOWE damskie kożuch i skórę (jasny bez) na tęszą osobę, wzrost średni - sprzedam, Tel. 33-54-51. 17443 g

ZŁOTE obrączki - sprzedam, Tel. 78-57-04, po 18. 35443 g KOZUCH damski - sprzedam, Tel. 51-74-04, po 18. 35207 g SKLEP meblowy w Siewlezu oferuje parkiet, krótkie termalno, Siewierz 24, Kozioł (wtorek, Sroda, piątek 9-16) tel. 41-183. 35274 g APARAT stereo, słuchawkowy - sprzedam, Tel. 51-54-35. 34167 g FUTRO nutrie - sprzedam, 43-48-04. 35257 g BIAŁA - łapki karakulowe francuskie - sprzedam, Tel. 43-22-71. 25336/35350 g MASZYNY „Lucznik” typ 834, sprzedam, tel. 84-49-27 po 15. 35228 g NAJTAŃSZE kupisz boazerię u producenta Montaż boazerii Kańka, Nowotki 163/165, tel. 86-21-41. 15816 g

SPRZEDAM stebnowkę lancuszkową, tel. 33-28-13. 35443 g FOLIE na tunel 3X11 - sprzedam, 33-28-81 po 15. 35409 g JAPONSKI overlock - sprzedam, Tel. 33-23-49. 35541 g KAMERĘ filmową i projektor - sprzedam, Tel. 86-11-87 po 20. 35542 g WIERTARKE - sprzedam, Tel. 43-49-20. 35543 g SĄDZONKI truskawek senga-sengana, głgana w oryginalnie - sprzedam, 51-54-41 wieczorem. 35498 g KOZUCH turecki damski - sprzedam, 43-56-32. 35504 g

„125p” (1983) zamienię na Trabantę combi do 1 roku, Tel. 51-64-72. 17241 g „125p” (1978) - sprzedam, Pl. Kościelny 8 m 15 po 18. 17277 g SYRENE 104 - sprzedam, Tel. 55-20-35. 35570 g „FIATA 125p” (1980) - sprzedam, Stryków, Stary Rynek, blok 1 m 25. 35565 g „SYRENE 105” (1971, XI) - sprzedam, Tel. 82-78-13. 35540 g „TRABANTA combi” - sprzedam, 51-42-83 po 18. 35484 g „ZUKA” - pilnie sprzedam, Szczepaniak, Belsamowa 5. 16971 g ZUKA - sprzedam, Gagarina 31c m 71. 17238 g

M-4 w Łodzi notariusznie sprzedam 30 m kw., śródmieście, wygody, telefon, II piętro, cicha, Oferty: „12374”. Biuro Ogłoszeń, Poznańska 28, Warszawa, 3533-k WŁASNOŚCIOWE trzy-pokojowe - sprzedam, Oferty 34820 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 35565 g WŁASNOŚCIOWE dwupokojowe - sprzedam, Oferty „34818” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 35565 g DWA pokoje, kuchnia, 94 m w.c., telefon, Śródmieście - zamienię na większe minimum trzy-pokojowe z wygodami i telefonem. Warunki zamiany bardzo korzystne. Tel. 33-96-85. 36147 g

POTRZEBNA kobieta (najchętniej samotna) do prowadzenia domu dla jednej osoby (4-5 godz. dziennie). Zgłoszenia 35528 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 35527 g PRZYJMĘ zsywanie skórek. Sucha 4 m 15, Klimczak. 17249-g ZATRUDNIĘ pracowników w Konstancynie do malowania zabawek. Oferty 35538 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 35527 g BUKIECIARKA podejmie pracę propozycje. 53-82-23. 35527-g PODEJMĘ pracę w zawodzie manicure - pedicure. warunki do uzgodnienia tel. 55-62-23. 35526-g PRZYJMĘ pracę chałupniczą (opócz zycia) Oferty 35446 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 35527-g CHAŁUPNICZWO - malowanie na tkaninach lub podobne przyręmy. Oferty 35442 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 35527-g ZGIERZ - krojeckiego, szwaczki renicistki, emerytki - przyjmij Tuwima 97. 35423-g

SPRZĄTANIE wnętrz tel. 87-84-44 Piasecki. 34161 g CZYSZCZENIE szamponiara obić tapicerskich, wykładzin, dywanów, Wąrowski, 34-96-03. 35073 g SEJF - skutecznie zabezpieczyz swoje mienie - instalowanie skrytek metalnych, ściennych i meblowych z nietypowymi zamkami. Zabezpieczenie drzwi (blacha, blokada), ozdobne wytykanie. Zadzwoń międzyzbirowo 52-91-85 Abszweński. 35297 g ZALUŻE przeciwsłoneczne, 84-37-58 Sylwanowicz. 35706 g

Różne

SZUKASZ serca? Napisać Biuro „Serce do serca”, Bielsko, skrytka 24. Kontakty zagraniczne. 2530 k SWIADKÓW potrącają Flata 126 p przez Łódź dnia 14 czerwca br. o godz. 17.15 na skrzyżowaniu Zachodniej i Dworkowskiej proszę o skontaktowanie się: Przybylak, Łódź, Korzenia 5 m. 80. 35263 g DUZY wybór ofert matrymonialnych dyskretnie przesłania „Neptun”, Gdańsk 50, skrytka 7. Dla pań oferty zagraniczne. 3181 k RIORYTMOGRAM komputerowy „Testus” - Łódź 7, skrytka 100. 14834 g

Towarzystwo

TOWARZYSTWO Polsko-Japońskie organizuje kurs japońskiego. Zapływy we wtorek w godz. 18-20 w Muzeum Architektury i Etnografii, Wolności 14. 35533 g

Pojazdy

FIATA 126p (1978) sprzedam ul. Górska 3 i godz. 9-18. 17451 g FIATA 126p (1976) sprzedam tel. 87-13-99. 17448 g WARTBURGA 1000 combi sprzedam, 34-84-08. 17503 g DACIA 1300 (kancelaria 1974) - sprzedam, Oferty „16882” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 17198 g „125p” (1974) - tanio sprzedam, 11 Listopada 57 m 8, po 16. 17093 g FIATA 135p (1976) blacha do remontu - tanio sprzedam, Kilińskiego 120 m 16, po 16. 17092 g „POLONEZA” 1,5X (1983) sprzedam, Struga 89-17, po 14. 17049 g FIAT 125p (1981) zamienię na większy 20-30-18. 17113 g 126p sprzedam 22-81-64. 17119 g

Lokale

WŁASNOŚCIOWE 46 m - sprzedam, informacja, Piotrkowska 269-12, front II piętro (17-21). 35103 g DWA pokoje wynajmę studentom. Telefon 87-45-23. 17198 g 2-POKOJOWE i 3-pokojowe własnościowe - zamienię na jedno większe. Tel. 81-77-60. 17254 g DWA pokoje, kuchnia posklepowe 27 m - zamienię na inne mieszkanie na piętrze (ten sam metraż). Zarzeńska 28 m 1. 35449 g SEJF - dwupokojowe 55 m kw., telefon 2.0. lokalne - na Łódź, Tel. Łódź - 83-74-24. 17003 g

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA W TYMIANCE, gm. STRYKÓW, woj. M. ŁÓDZKIE (w LIKWIDACJI) O G Ł A S Z A

PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż ciągników - przyczep - maszyn i narzędzi rolniczych, wykazy których znajdują się do wglądu w biurze spółdzielni. Przetarg odbędzie się w dniu 8 listopada o godz. 10 w siedzibie spółdzielni. O ile pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, drugi odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12. Sprzet przeznaczony do przetargu oglądać można w dni robocze w godzinach 8-14. Zgodnie z zarządzeniem ministra rolnictwa nr 51 z dnia 5 maja 1981 r. prawo do przetargu mają zespoły i rolnicy indywidualni, którzy: - złożą zaświadczenie wystawione przez właściwy dla miejsca zamieszkania rolnika urząd gminy lub przedstawia nakaz płatniczy podatku gruntowego; - złożą upoważnienie do udziału w przetargu; - wpłacą wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy RSP najpóźniej na dwie godziny przed rozpoczęciem przetargu. Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny. Za wady ukryte i braki nie odpowiadamy. 3536-k

ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO im. T. DURACZA „DELTA” w ŁÓDZI, ul. NOWOTKI 65 O G Ł A S Z A J A

PRZETARG PUBLICZNY który odbędzie się w dniu 7 listopada br. o godz. 11 w świetlicy Zakładu „F” przy ul. Kilińskiego 230 na następujące pojazdy: 1. Wolsza Gaz 24, rok prod. 1977, nr silnika 1680061, nr podwozia 442173, cena wywoławcza 420 000 zł stopień zużycia 65 proc. 2. Star W-25, rok prod. 1970, nr silnika 3540, nr podwozia 125350, cena wywoławcza 150 000 zł. stopień zużycia 75 proc. 3. Star 25, rok prod. 1961, nr silnika 92526, nr podwozia 35772, cena wywoławcza 60 000 zł. stopień zużycia 75 proc. 4. Star A 20, rok prod. 1953, nr silnika 33853, nr podwozia 10474, cena wywoławcza 48 000 zł stopień zużycia 80 proc. W w pojazdy można oglądać w dni robocze w godz. 10-14 przy ul. Kilińskiego 230. Prawo do przetargu mają te osoby które wpłacą wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie zakładu przy ul. Nowotki 65, najpóźniej w przeddzień przetargu. W przypadku niedołączenia pierwszego przetargu do skutku, drugi przetarg odbędzie się dnia 21 listopada br. o godz. 11. Zakład zastrzega odstąpienie od przetargu pojazdów bez podania przyczyny. Braków w osprzęcie i wyposażeniu pojazdów nie uzupełniamy, jak również nie bierzemy odpowiedzialności za wady ukryte. Ponadto polecamy szeroki wybór części zamiennych do w.w. pojazdów. 8545-k

Usługi

REGENERACJA pomp głębinowych, uzwalanie silników (rachunki) - Zakład Elektromechaniczny Andrzej Rudecki, Radomska, Reymonta 18 426 p PRACOWNIA obuwia Próchnika 1, Zak - przerabianie, renowacja kozaków, wymiana przyszew, dorabianie spodów. Zapraszamy. 16931 k WYNIKI i zachowania. Reklamowany zakład futrzarski, Jerzy Aleksandrowicz, ul. Wolczańska 144, wykonuje: usługi w zakresie futrzarstwa: kurtki, futra, Modne fasony, krótkie terminy. 17214 g

Zgubiono

ZGUBIONO prawo jazdy Ryszard Fila, Konstancyna, Lutomska 72. 1650 g MAREK Guzowski, E. Piast 30, zgubił prawo jazdy. 17506 g EDWARD Kazimierski, Julianowska 9, zgubił prawo jazdy. 17494 g ROLAND Truba, Wilcza 8 zgubił prawo jazdy. 16866 g JACEK Wróbel, ul. Doby 9, zgubił prawo jazdy. 16889 g JAN Gajda zgubił legitymację studencką nr 12688/L.A.M. 16877 g

Honory dla zasłużonych

Podczas uroczystości wręczenia Łódzkiej Drukarni Dzielowej Orderu Sztandaru Pracy II klasy...

Siewy i wykopki - na ukończeniu Gromadzenie zapasów na zimę

Przebieg jesiennych prac polowych, to główny temat wczorajszej narady koordynacyjnej w U-

rzędzie Miasta Łodzi. Stwierdzono, że już 10 dni wynoszą opóźnienia w naszym województwie...

przeznaczony sprzęt z gwarancją. Inne maszyny remontowane są we własnym zakresie...

Przed wyborami do samorządu wiejskiego

Wczoraj na kolejnym posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu RN m. Łodzi do spraw Koordynacji Wyborów...

Wśród najlepszych maszynistek

Ostatnio w konkursie maszynopisania w Poznaniu, łodzianka Anna Kuźmińska zajęła V miejsce...

Najstarsi przewodnicy PTTK

Rzadko się zdarza, aby ludzie, którzy ukończyli 80 lat, byli czynnymi przewodnikami PTTK...

Dyżury radnych

Dziś w godz. 13-16 dyżurują członkowie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi...

Ćwiczenia dla starszych

Ognisko TKKF „Motor” wzbogaciło swój dotychczasowy program rekreacyjny o problematykę gerontologiczną...

W CZWARTEK NA „GÓRNIAKU” Pierwszy targ rybny

Jak już informowaliśmy, w Łodzi w najbliższy czwartek, 25 bm., o godz. 7 otwarty zostanie pierwszy w Polsce targ rybny...

ku, to może jeszcze inne, marynaty ryby wędzone i słodkowodne, śledzie solone...

na Bałutach (ul. Zachodnia 47, p. 189) - Władysław Kozuński;

W TRZECH ETAPACH

Modernizacja „Tivoli”

W przyszłym roku ma się rozpocząć modernizacja restauracji „Tivoli”. Początkowo różne były zamierzenia co do przebudowy tego lokalu...

Uwaga, kleeberczycy!

W ostatniej bitwie w wojnie obronnej 1939 roku która stoczyła pod Kookiem dowodzona przez gen. bryg. Franciszka Kleeberga...

Z kroniki MO

Łódzka milicja zatrzymała 17-letniego Roberta T. i o rok starszego Piotra P., handlujących na „Górniaku”...

STRZEZONEGO...

Wkrótce stanie przed sądem niejaki Stefan J., zatrudniony do niedawna w straży przemysłowej LZPB im. Obrońców Pokoju...

Cicha, spokojna noc...

W cichej, spokojnej wieczór szło aleją parku 3 Maja młode małżeństwo. To nic, że wśród drzew pała się raptem 3 lampy...

Zamknięto piekarnię

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi informuje, że 12 bm. została okresowo zamknięta piekarnia prywatna w Pabianicach...

Ważne telefony

- Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS: 30-62-26, Dł. Centralny 65-46-28...

Teatr

- NOWY - godz. 19.15 „Sena”, JARACZA - godz. 19 „Anatol”, MAJA SCENA - godz. 19 „Klub”, POWSZECHNY - godz. 19.15 „Jan Maciej Karol Wścieklica”...



WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS: 30-62-26, Dł. Centralny 65-46-28...

TEATR

- NOWY - godz. 19.15 „Sena”, JARACZA - godz. 19 „Anatol”, MAJA SCENA - godz. 19 „Klub”, POWSZECHNY - godz. 19.15 „Jan Maciej Karol Wścieklica”...

MUZEUM

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 11-17, ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-18, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-18...

WYSTAWY

- MUZEUM MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-13, Zgierzanie w Powstaniu Warszawskim, DOM KULTURY LUDOWEJ (Lokatorska 13) godz. 12-20 „Zabawka ludowa”...

IMPREZY

- CYRK WIELKI - (al. Wileńskie) godz. 17.

ZOO

- czynne od godz. 9 do 17 (kasa do 16)

LUNAPARK

- czynny od godz. 12-20

PALMIARNIA

- czynne w godz. 9 do zmroku

OGRÓD BOTANICZNY

- czynny od godz. 9 do zmroku

KINA

- BAŁTYK - „Błękitny Grom” USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30, IWANOWO - „Błękitny Grom” USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30...

OKA - „Filip z konopi” godz. 13, „Dom pod Czerwona Latornia” węg. od lat 18 godz. 13, 14, 15, 17, 19

MUZA - „Wyspa słonecznych” pol. b.o. godz. 18.15, „Kryzy” pol. od lat 18 godz. 18.15

STOKI - Klub Filmów Dziecięcych „Relax” „Aukcja” radz. od lat 12 godz. 16.15; Klub Filmowy „Oscar” „Dziecko Rosemary” USA od lat 18 godz. 18.15

REKORD - „Zwykli ludzie” USA od lat 18 godz. 10.30, 14.30, 17, 19.30; „Pełnia nad głowami” pol. od lat 15 godz. 12.30

APTEKI

Mickiewicza 30, Niecierńska 15, Dąbrowskiego 69, Lutomiarska 145, Olimpijska 72, Piotrkowska 67

DYŻURY SZPITALI

Bałuty - Szpital im. Błękitnego - codziennie dla przych. rejonowych 1, 2, 4, 5, 10, Szpital im. Barlickiego - codziennie dla przych. rej. nr 7 i 8, Szpital im. M. Skłodowskiej-Curie - codziennie dla przychodni Rejonowej nr 11 miasta i gminy Aleksandrów dla przychodni rejonowych nr 3 i 5 następujące szpitale: im. Kopernika w dniach 2, 4, 8, 10, 14, 18, 20, 24, 26, 30; im. Jonschera w dniach 4, 12, 16, 22, 28; im. Brudzińskiego w dniach: 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29. Dla przychodni Rejonowej nr 9 następujące szpitale im. Sonenberga - dni nieparzyste im. Pasteura - dni parzyste.

GÓRNI

Górna - Szpital im. Biernackiego - codziennie dla gminy Rzgów; Szpital im. Brudzińskiego (Kos. Gdyskich 61)

POLESIE

Polesie - Szpital im. Biernackiego - codziennie dla m. Konstancyna; Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

SRÓDMIEŚCIE

Sródmieście - Szpital im. Barlickiego - codziennie dla przychodni rejonowych nr 41, 43, Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)

WIDZEW

Widzew - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30), Chirurgia urazowa - Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)

NEUROCHIRURGIA

Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierska, Parzeczeńska 35)

OKULISTYKA

Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierska, Parzeczeńska 35)

CHIRURGIA DZIECIĘCA

Chirurgia dziecięca - Instytut Pediatry (Sporna 36/50)

LARYNGOLOGIA

Laryngologia - Instytut Pediatry (Sporna 36/50)

CHIRURGIA SZCZĘKOŁOWO-TWARZOWA

Chirurgia szczękowo-twarzowa Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierska, Parzeczeńska 35)

LARYNGOLOGIA

Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Konieńskiego 22)

TOKYOLOGIA

Tokyoologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

WENEROLOGIA

Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44) o prócz niedzieli i świąt.

AMBULATORIUM

ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37-00 w. 31

- Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę

- Gabinet internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy - cała doba

ul. Armii Czerwonej 15, tel. 33-55-35 do 99 w. 225

- Gabinet chirurgiczny czynny w godz. 16-7; w dni wolne od pracy - cała doba

ul. Konieńskiego 22, tel. 78-64-83

- Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 18-7 w dni wolne od pracy - cała doba

DE „DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź skr. poczt. 89. Telefon: 32 93 00 (cały i wszystkimi działami) Redaktor naczelny Henryk Walenda 36 45 85, zastępcy redaktora naczelnego: 84 06 15 i 33 07 26 sekretarz odpowiedzialny i sekretarz: 32 04 75 Sprawy miasta 33 41 10 33 37 47 społeczno ekonomiczne 32 28 32 33 10 38, fotoreporter: 33 78 91, kultura i oświata 36 21 60 sport: 32 08 95 dz. łączności z czytelnikami i interwencje i telefon ulgowy: 33 03 04 sprawy terenowe: 32 23 05 (reklamowy nie zamówionych redakcja nie zwraca) Redakcja nocna: 78 69 68 i 78 68 78 Ogłoszenia i nekrologi: 32 03 05 - Biuro Reklam i Ogłoszeń Łódź ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5 (tel. 32-59-11 za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PIPiK RSW „Prasa Książka-Ruch”.